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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

PODZIMNÍ 
OCHUTNÁVKY 
VÍN

  PORTUGALSKÁ VÍNA  
A DELIKATESY  
28. 10. 2022 / 19. 00 – 21. 00 hodin

  VINAØSTVÍ LAHOFER   
HANZEL, ZNOJMO 

25. 11. 2022 / 19. 00 – 21. 00 hodin

  VINAØSTVÍ HRABAL,  
VELKÉ BÍLOVICE  
9. 12. 2022 / 19. 00 – 21. 00 hodin

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 450 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

11.000 Kč / měs.Cena:

Pronájem 2+1 Rychnov nad Kněžnou
Pronájem atypického, vybaveného bytu 2+1, 
CP 82 m2. 2. NP, balkon. PENB: E

N12833č. inzerátu 

2.195.000,- KčCena:

Byt 2+1 Vamberk
Zděný, zrekonstruovaný byt 2+1 se sklepem, 
CP 46 m2. Byt se nachází v suterénu. PENB:C

N12821č. inzerátu 

1.695.000,- KčCena:

Byt 1+1 Rokytnice v Orl. horách
Částečně zařízený byt v OV 1+1, CP 36 m2.
4. patro, sklep. PENB: C

N12775

Řádková inzerce

St. pozemek RK – Dlouhá Ves, CP 1.121 m2, 2 150 000 Kč č. N12856
Pronájem zubní ordinace RK, CP 26 m2, 4 500 Kč / měs. č. N12838
Pronájem zahrádky s chatkou RK, CP 345 m2, 24 000 Kč / rok č. N12849
Pronájem bytu 1+1 RK, CP 45 m2, 9 500 Kč / měs. č. N12861
Pronájem bytu 2+kk RK, CP 68 m2, 10 500 Kč / měs. č. N12848
Pronájem bytu 2+1 Vamberk, CP 53 m2, 9 500 Kč / měs. č. N12852
Pronájem bytu 3+kk RK, CP 77 m2, 15 000 Kč / měs. č. N12804
Pronájem bytu 4+1 RK, CP 96 m2, 13 900 Kč / měs. č. N12836

č. inzerátu 

1.995.000,- KčCena:

Byt 1+1 Častolovice
Prostorný byt v původním stavu 1+1, CP 49 m2. 
2x sklep, balkon v mezipatře. PENB: C

N12855

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Poláčkova lavička, foto: Miroslav Hofmann

Vážení spoluobčané,

léto a s ním spojené odpočinkové
dny končí a začíná čas barevného
podzimu.

Dokončují se naplánované sta-
vební práce a rekonstrukce po
našem městě, aby se vše do zimy
stihlo.

V měsíci září se uskutečnila celá
řada zajímavých akcí. Tradiční
akvaristická výstava a výstava
kaktusů se těšily velkému zájmu.
Poláčkovo náměstí bylo oboha-
ceno o Lavičku Karla Poláčkova,
jehož 130. výročí narození si letos
připomínáme. Navzdory počasí
se slavnost s odhalením a křtem
lavičky za přítomnosti dr. Jana
Tydlitáta a mistra řezbáře Jana
Paďoura velice vydařila. Nechy-
bělo ani 5 hochů, co spolu mluví
a atmosféru dotvořily písně v po-
dání X-tetu.

Na závěr bych vás ráda pozvala
9. října na pohádku Luciferův
amulet v podání Divadelního
spolku TYL Rychnov n. Kn. Další
akce na vás čekají jak v Pelclově
divadle, Společenském centru,
tak v Městské knihovně Karla
Poláčka.

Přeji vám příjemné a zdravé
podzimní dny.

Jana Drejslová

V březnu jsme si připomínali 130. výročí naroze-
ní slavného rychnovského rodáka Karla Poláčka,
novináře a spisovatele. Psal svoje díla tzv. bez pří-
kras, popisoval dění kolem sebe a to byl právě
důvod toho, že „by mu v Rychnově mnoho lidí židli
nenabídlo,“ jak řekl dr. Jan Tydlitát. Nakonec ale
bylo dílo Karla Poláčka doceněno a Rychnovští
jsou na něj pyšní. Máme zde Poláčkovo náměstí,
Městskou knihovnu Karla Poláčka, Poláčkovo léto,
sousoší Bylo nás pět a nově i zajímavou lavičku.

Ta byla odhalena a řádně pokřtěna i přes nepří-
zeň počasí v neděli 18. 9. na Poláčkově náměstí
pod bustou, aby na ni spisovatel pěkně viděl, aby
mohl sledovat, jak zde návštěvníci odpočívají,
případně si něco přečtou, jak hladí hřbety dřevě-

ných knih.
Lavičku vytvořil mistr řezbář Jan Paďour, který

loni instaloval na Studánce stylovou lavičku
Rudolfa Rokla. Ta Poláčkova je opět originál, jak
se patří a hned si získala mnoho obdivovatelů.

Při jejím odhalování byl přítomen i pan Jan
Tydlitát, který se dlouhá léta věnoval rozvoji kul-
tury v našem městě a osobnosti Karla Poláčka.
Celý program zpestřil písněmi X-tet pod vede-
ním Dagmar Zemánkové a nemohla chybět ani
pětice hochů, co spolu mluví. Předány byly i ceny
nejlepším malířům ve výtvarné soutěži Bylo nás
pět a zůstanou nám vzpomínky na milou akci.
Děkujeme všem organizátorům i zúčastněným! 

Jana Drejslová a Radka Polívková    

Lavička Karla Poláčka

Pondělí 5. 9. 2022 nebyl pro
Rychnovský dětský sbor úplně
obyčejný den. Znenadání se totiž
pod našimi okny objevil pan
Zdeněk Svěrák, kterého prý přilá-
kalo naše zpívání až z náměstí
(jak většina z vás ví, když jsou
otevřená okna, jsme opravdu
slyšet až na Starém náměstí).
A tak jsme měli tu jedinečnou
čest zahájit 30. koncertní sezónu
koncertem pro jediného poslu-
chače. "Inu, svět je malý a o
náhody tu není nouze..." RDS  

První zkouška Carminy se Zdeňkem Svěrákem

Zdeněk Svěrák - nečekaný  host na zkoušce Rychnovského dětského sboru.
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzvednout v infor-
mačním centru na náměstí nebo v kni-
hovně. Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
MArTIn nOvOTný, 
tel.: 730 140 116, e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

LISTOPAD
Uzávěrka je v pondělí 17. 10. ve 12 hodin. 
PrOSInec
Uzávěrka je v pondělí 14.11. ve 12 hodin.

Součástí poskytovaných služeb pro odběratele
vody v Rychnově nad Kněžnou je KLIENTSKÝ
PORTÁL, který Vám umožní spravovat data
o Vašem odběrném místě z pohodlí domova. 
Nezastihne-li Vás náš odečítač, lze odečet
vodoměru nahlásit prostřednictvím Vašeho
zákaznického účtu a nemusíte vyplňovat a
doručovat odečtový lístek. Navíc okamžitě
máte přehled, jaká je spotřeba vody na
Vašem odběrném místě.
Pro přihlášení k Vašemu zákaznickému účtu
je důležité mít k dispozici „uživatelské jméno“
a „heslo“. Přihlašovací údaje lze získat na kli-
entském centru (email: fakturace@vakrk.cz,
tel.: 497 770 003), popř. byly údaje uvedeny
na prvních fakturách. Data jsou přenášena
z informačního systému pro fakturaci vodné-
ho a stočného a jsou vždy aktuální (online).  
Po přihlášení na klientský portál můžete jed-
noduše prohlížet:
- informace o svých odběrných místech
- vydané faktury, vč. plateb a podrobností
- sledovat odečty vč. historie spotřeby vody
Výhodou, která ušetří čas Vám i nám, je možnost
zadání:
- změny adresy pro zasílání faktur 
- změny kontaktních údajů 
- nahlášení stavu vodoměru
(nezastihne-li Vás náš odečítač, lze odečet
nahlásit prostřednictvím Vašeho zákaznické-
ho účtu a nemusíte vyplňovat a doručovat
odečtový lístek)
Klientský portál je přístupný přes odkaz na
https://www.vakrk.cz/uzivatelsky-ucet/.      JŠ

Klientský portál 
pro odběratele vody
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Výsledky komunálních voleb v Rychnově 
Volby v Rychnově nad Kněžnou vyhrálo sdruření „Nezávislí za Rychnov“ v čele se stávajícím staros-
tou Ing. Janem Skořepou. Zvítězilo ve všech 14 volebních okrscích a v 21 členném zastupitelstvu
bude mít 9 mandátů. Druhá Občanská demokratická strana zíkala 4 mandáty, třetí Svoboda
a přímá demokracie 3 mandáty stejně jako čtvrtá Koalice KDU-ČSL, Nestraníci, TOP09. Dva mandáty
obhájilo sdružení Volba pro město. Koalice Piráti, ČSSD a nezávislí nepřekročila 5% hranici a v zastu-
pitelstvu tak své zástupce mít nebude.  
Volebním účast 42,27% je srovnatelná s tou před 4 roky, kdy přišlo volit 42,66%.

Nově zvolení zastupitelé 

Zdroj: www.volby.cz
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Z médií jste nejspíš slyšeli, že od   1. září do 30.
listopadu 2022 probíhá Milostivé léto II.
První milostivé léto probíhalo v období od 28.
října 2021 do 28. ledna 2022. Milostivé léto slou-
ží k tomu, aby se dlužníci mohli zbavit dluhů u
veřejnoprávních subjektů, a to včetně institucí
s jakýmkoli státním podílem. Jinými slovy, jedná
se o dluhy vůči státu ČR, obcím, městům, stát-
ním příspěvkovým organizacím, státnímu
fondu, veřejným vysokým školám, dobrovol-
ným svazkům obcí, ústavů založených státem,
státním podnikům, zdravotním pojišťovnám,
Českému rozhlasu, České televizi apod. Občan-
ská poradna v Rychnově chce touto formou
podat informace, kdo je může využít.
Jaké jsou tedy podmínky Milostivého léta II?
Dlužníkem musí být fyzická osoba. Na dluhy
musí být zahájeno exekuční řízení, která jsou
vyřizována soudním exekutorem. Do akce
nespadají dluhy, které se řeší v rámci správní a
daňové exekuce (např. dluhy u finančního
úřadu, České správy sociálního zabezpečení).
Akce se vztahuje pouze na exekuce, které byly
zahájeny před 28. říjnem 2021. Na právnické
osoby se Milostivé léto nevztahuje.

Dlužník musí v období od 1. září 2022 do
30. listopadu 2022 uhradit nezaplacenou
jistinu + paušální náhradu nákladů 1 815 Kč.
Nejprve je nutné exekutora písemně informo-
vat, že má dlužník zájem využít akci Milostivé
léto 2022 a požádat ho o vyčíslení nezaplace-
né jistiny. Žádost je třeba zaslat nejpozději do
15. listopadu, a to doporučeně. Exekutor má
totiž 15tidenní lhůtu na vyřízení žádosti.  Na
základě žádosti dlužník od exekutora obdrží
vyrozumění o výši jistiny a platební údaje.
Platbu je nutné odeslat tak, aby byla na účet
exekutora připsána nejpozději dne 30. listopa-
du 2022. Do popisu platby je potřeba uvést:
„Úhrada jistiny + nákladů Milostivé léto II. Po
úplném zaplacení jistiny vymáhané v exekuč-
ním řízení a nákladů exekuce ve výši 1 815 Kč
vydá exekutor usnesení o zastavení exekuce. 
Je potřeba upozornit, že Milostivé léto se
nevztahuje na peněžité tresty nebo jiné majet-
kové sankce, které byly dlužníku uloženy v
trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohle-
dávky na náhradu škody způsobené úmysl-
ným porušením právní povinnosti a dále
pohledávky věřitelů na výživném ze zákona,

pohledávky za náhradní výživné podle jiného
zákona a pohledávky věřitelů na náhradu
škody způsobné na zdraví.
Naopak se k Milostivému létu 2022 dobrovol-
ně připojují i některé soukromé subjekty
(např. Moneta Money Bank, Air Bank, Česká
spořitelna vč. Stavební spořitelny ČS,
Raiffeisenbank vč. stavební spořitelny). 
Pro bližší informace nás kontaktujte nebo nás
navštivte osobně. Rádi Vám poradíme.
Velice aktuální jsou dopady zvyšování nákladů
na bydlení v důsledků zvyšování cen energií.
Jaké jsou možnosti pomoci od státu? I v této
oblasti radíme (např. Žádost o příspěvek na
bydlení). Nezávisle, nestranně, anonymně a
diskrétně jsou kréda poskytování odborného
sociálního poradenství nejen v dluhové pro-
blematice, ale i v jiných oblastech pomáháme
občanům zorientovat se ve svých právech.
Kontaktní osoby: 
OD5K10 z. s. Tylova 373, Rychnov nad
Kněžnou, vedoucí poradny Jana Suchá, sociál-
ní pracovnice Mgr. Hedvika Dostálová, 
tel. 775 475 796, www.oprk.cz,
e-mail: op.rychnov@gmail.com. TZ

MILOSTIVÉ LÉTO 2022

Mgr. Jan Zemen je laureá-
tem Ceny Dr. Václava Jíry.
Nejvyšší fotbalové oceně-
ní pro osobnosti, které se
významně podílely na roz-
voji fotbalu na celorepub-
likové či regionální úrovní
převzal v úterý 6. září v
Praze na Žofíně. 
Jana Zemena určitě netře-
ba podrobněji představo-
vat, povoláním tělocvikář,
byl de fakto předurčen k
trénování mládeže. Začínal už v jihočeských Bělčicích a po přestěhová-
ní na východ Čech dostal v Rychnově nad Kněžnou před čtyřiceti lety
nabídku trénovat žáky. Jeho doménou jsou začínající fotbalisté, velký
úspěch slavil s ročníkem 1988, se kterým se probojoval do žákovské ligy.
Trénoval i budoucí úspěšné fotbalisty, například to byli Roman Vonášek,
Robert Žák, Jaroslav Plašil, Kamil Vacek, ale i desetibojař Roman Šebrle.
„Ocenění jsem nečekal a moc si ho vážím. Stále trénuji a vidím kolem sebe
hodně mladých  trenérů zapálených do práce s malými fotbalisty a z toho
mám velkou radost,“ komentoval ocenění Jan Zemen.  
Ceny Dr. Václava Jíry jsou vyhlašovány od roku 1993. V letošním roce
obdrželo „malou plaketu“ celkem 41 osobností, v hlavní kategorii cenu
převzali trenér Miroslav Koubek, někdejší dlouholetý rozhodčí Ivan
Grégr a bývalý fotbalový a také futsalový trenér Josef Konta.  

Miroslav Hofmann, foto FAČR

Jan Zemen laureátem
Ceny Dr. Václava Jíry
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Podzimní svozy velkoobjemového 
odpadu a zeleně  10.10. - 24.10.2022

datum
1 U Stadionu(Ksandr) 10.10. 14:30 15:00 x x
2 10.10. 15:30 16:00 x x
3 10.10. 16:30 17:00 x x
4 11.10. 14:30 15:00 x x
5 11.10. 15:30 16:00 x x
6 11.10. 16:30 17:00 x x
7 ul. Svobody 1058 12.10. 14:30 15:00 x x
8 12.10. 15:30 16:00 x x
9 12.10. 16:30 17:00 x

10 12.10. 16:30 17:00 x
11 13.10. 14:30 15:00 x
12 13.10. 14:30 15:00 x
13 13.10. 15:30 16:00 x x
14 13.10. 16:30 17:00 x x
15 13.10. 17:30 18:00 x x
16 14.10. 14:30 15:00 x x
17 14.10. 15:30 16:00 x x
18 14.10. 16:30 17:00 x

19 17.10. 14:30 15:00 x
20 17.10. 14:30 15:00 x
21 17.10. 15:30 16:00 x x
22 17.10. 15:30 16:00 x
23 17.10. 16:30 17:00 x
24 17.10. 16:30 17:00 x
25 18.10. 14:30 15:00 x
26 18.10. 14:30 15:00 x
27 18.10. 15:30 16:00 x
28 18.10. 15:30 16:00 x
29 18.10. 16:30 17:00 x
30 19.10. 14:30 15:00 x x
31 19.10. 15:30 16:00 x x
32 19.10. 16:30 17:00 x x
33 20.10. 14.30 15:00 x x
34 Zbuzany 20.10. 15:30 16:00 x x
35 20.10. 16:30 17:00 x x

21.10. 14:30 17:00
36 24.10. 14:30 15:00 x x
37 24.10. 15:30 16:00 x x
38 24.10. 16:30 17:00 x
39 Fibichova 1420 24.10. 16:30 17:00 x

15.-16.10.2022

První padající listí a sychravé veče-
ry jsou tím správným časem  k ná-
vštěvě kina. Pokud chcete spatřit
filmy, které jinde neuvidíte, a to
zcela zdarma, nechte se zlákat
nabídkou Rychnovské osmičky,
která je s městem spjata již šede-
sát čtyři let! 
Milovníci a autoři krátkých nepro-
fesionálních filmů z celé republiky
se opět sejdou 7. až 9. října ve
Společenském centru. Kromě
tvorby českých autorů budou na
přehlídce k vidění i filmy z Rakous-
ka, Slovenska a Německa a organi-
zátoři slibují pestrý a nabitý pro-
gram. do hlavní soutěže postoupí
ze všech přihlášených snímků na
padesát nejlepších filmů hraných
i animovaných, dokumentů o zají-
mavých lidech a reportáží z cest.
diváci mají také ojedinělou mož-
nost shlédnout kolekci filmů stu-
dentů uměleckých škol.
Na páteční odpoledne a celou so-
botu je naplánováno celkem osm
projekčních bloků. v neděli 9. říj-
na, po skončení odborného semi-
náře, budou vyhlášeny výsledky
soutěže a tvůrce nejlepších filmů
odmění porota předáním ručně
paličkovaných krajek.

Pro širokou veřejnost jsou kromě
projekcí určeny i doprovodné kul-
turní akce. v pátek večer bude
hostem přehlídky režisér, fotograf
a cestovatel Jan e. Svatoš a řeč
bude hlavně o africe. věděli jste,

Přijďte do kina na 64. Rychnovskou 8!

svatby v měsíci srpnu

n PetR ŠOtOla 
+ ladiSlava duSilOvá

n Jiří Flégl 
+ NiCOla HaRtMaNOvá

n RObeRt biHáRy 
+ taťáNa ZavORalOvá

n JaKub viNZeNZ 
+ deNiSa KřičeNSKá

n MiROSlav MyŠKa 
+ PetRa JavůRKOvá

n vladiMíR SOMMeR 
+ KláRa beRáNKOvá

n ROMaN HOFíReK 
+ ZuZaNa PetříKOvá

n Pavel HyNeK  
+ dagMaR ReSSlOvá

n daNiel StRNad 
+ deNiSa ZbudilOvá 

že první autentické záběry zvířat
z africké divočiny byly natočeny již
před 100 lety? Nejen to se dozvíte
na besedě, která začne v kinosále
Společenského centra od 19.30 ho-
din a vstup na ni je rovněž zdarma.
Soutěž se uskutečňuje za finanční
podpory Ministerstva kultury, Králo-

véhradeckého kraje a města Rychnov
nad Kněžnou. 
Odbornými partnery jsou Cen-
trum uměleckých aktivit z Hradce
Králové a Kultura s.r.o., Rychnov
nad Kněžnou.

Za pořádající spolek VčVSAFV
Martin Škrobák
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Jízdárna Fest - událost prázdnin v Rychnově opět přilákala do
zámeckého parku tisíce diváků. Dokonce nejvíc v dosavadní
historii. O letošním ročníku jsem si povídal s Jakubem Hrbáčem. 

l Po dvou letech proběhl festi-
val bez omezení. Splnil vaše
očekávání?
Ano. Moci navázat na první ročník,
kde přišlo opravdu hodně lidí a
teď přišlo ještě více, tak z toho
máme radost. Jízdárna Fest se líbí
a navštěvuje ho víc a víc lidí, takže
ano, máme z toho velkou radost,
že se ta dřina okolo toho vyplácí. 

l Jaká byla návštěvnost v po-
rovnání s předchozími roky?
Na první ročník dorazilo necelých
3 000 návštěvníků. Pak přišel
covid a zastavil kulturu, ale neza-
lekli jsme se a snažili se něco udě-
lat pro kulturu, tak byly alespoň
2 menší ročníky, kde i tak v prů-
měru bylo 1500 návštěvníků. Na
letošní ročník přišlo skoro 4 000
lidí, což je skvělé. Děkujeme!

l Která vystoupení měla u ná-
vštěvníků největší odezvu a kte-

rá zaujala tebe? 
Dle ohlasů, Kuba Děkan měl
opravdu zábavnou show, Jeleni
a Mirai to neskutečně rozjeli a To-
máš Klus do toho dal snad všech-
nu energii, co v sobě má. Jednou
dokonce skočil mezi lidi, že tím
zaskočil i securitku, která měla co
dělat ho včas doběhnout :)
Snažíme se každý rok dělat line up
různorodý, aby si každý přišel na
své. Já se jako každý rok těším
opravdu na všechny kapely. 

lDá se říci, že se festival stal již
tradiční akcí v prázdninovém
Rychnově. Bude i příští rok a
v jaké podobě?
První 3 ročníky nám daly opravdu
zabrat a to hlavně po ekonomické
stránce. Vypadalo to, že to neusto-
jíme, ale pomáhá nám opravdu
víc a víc partnerů, město, kraj,
a dostáváme spoustu krásných

Na Jízdárna Fest přišlo 4 000 lidí, což je skvělé,
říká jeden z pořadatelů Jakub Hrbáč.

vzkazů a zpětné vazby, takže to
nevzdáváme a 5. ročník bude!
Bude opět dvoudenní se spous-
tou doprovodného programu a
termín je 18.-19.8.2023. Zveřejnili
jsme zatím první 3 kapely, a to
Čechomory, Horkýže Slíže a feno-
menální Wohnouti. Další kapely
budeme postupně zveřejňovat.
Prodej vstupenek je už spuštěn na
našich stránkách www.jizdarna-
fest.cz, kde máme prvních 500
vstupenek za akční cenu a půlka
zmizela během týdne.

l Jak se organizačně podařilo
zvládnout ten mix vstupenek
z minulého a letošního roku.
Připomínky jste určitě zazna-
menali k pátečnímu otevření
areálu, kdy stály velké fronty
před vstupem do areálu...
S mixem vstupenek jsme si pora-
dili, to problém nebyl. Nešťastná
byla ta fronta u vstupu, kde přišla
většina lidí před 17 h na Mirai. Sice
jsme měli otevřeno už od 14:30,
ale mělo nás napadnout, že větši-
na přijde později. Stáhnul jsem

pak všechny pomocníky, co mohli
na vstup, ale i tak se čekalo ve
frontě dlouho. Dost mě to mrzelo
a všem se za to ještě jednou
omlouváme! Na příští rok jsme se
poučili a uděláme u vstupu kori-
dory, aby každý věděl, kterým má
jít, bude více lidí u vstupu už od
začátku a dále uděláme předpás-
kování - ve čtvrtek k večeru otev-
řeme pouze vstup a kdo bude
chtít, tak si bude moci dojít pro
pásku a to samé i v pátek dopo-
ledne. Hodně lidí bude předpás-
kováno a vše se tím tak hodně
zrychlí. 
Chceme ještě jednou všem moc
poděkovat za přízeň a budeme se
na Vás těšit 18.-19.8.2023.

Veškeré informace najdete na
www.jizdarnafest.cz nebo na
facebooku na události Jízdárna
Fest 2023. Pokud byste nás chtěli
podpořit a stát se partnerem akce,
tak pište na info@jizdarnafest.cz.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann, 

foto by novotnyART.cz

Domácí hospic Setkání v zve na besedu a Den otevřených dveří
Domácí hospic Setkání pořádá v rámci týdne sociálních
služeb besedu s p. Zbigniewem Czendlikem, farářem,
spisovatelem a moderátorem na téma „Jak žít a nezbláznit
se“. Beseda se koná v Kině Společenského centra v pon-
dělí 3. 10. 2022 od 18 hodin. Vstupné je dobrovolné. Na
chodbě kina bude možné současně shlédnout výstavu
fotografií s názvem Být spolu, která ilustruje krásu různých
období lidského života. Otevřeme aktuální témata dnešní
doby a otázky kde hledat klid, radost a stabilitu.

V úterý 4. 10. od 13 do 17 hodin se koná v Domácím
hospici Setkání Den otevřených dveří. Zveme všechny
zájemce k návštěvě našich prostor, kde můžete strávit
příjemný čas s naším týmem.  Bude  možné si také pro-
hlédnout a vyzkoušet zdravotní pomůcky, které hospic
používá ke službě nemocným.  Malé občerstvení bude
k dispozici. Těšíme se na vás na adrese Javornická 1501,
Rychnov nad Kněžnou. Informace podáváme na telefo-
nu 604 422 347.   TZ
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30 let rychnovské Charity

Sobota 3. září 2022 patřila u nás ve farnosti festivalu FAIRFEST, který jsme pořádali
již potřetí. Akce se konala na farní zahradě v Rychnově nad Kněžnou. 

V pátek 9. září 2022 oslavila Oblastní charita
Rychnov nad Kněžnou letošní 30. narozeniny.
Den Charity s oslavami 30 let od založení zahá-
jil ředitel Jiří Janeček, který přivítal všechny pří-
tomné, včetně ředitelky Diecézní charity
Anety Maclové a ocenil tři dlouholeté pracov-
nice: Petru Kuderovou, Lenku Hofmanovou a
Miladu Martincovou. Poté v kostele sv. Havla
následovala mše svatá, kterou celebroval pater

Mariusz Robak. V kostele sv. Havla bylo také
možné prohlédnout si fotografie Petra Macla,
ze života lidí bez domova. Výstava fotografií
byla rozdělena na dvě části. Ta druhá část byla
instalována v Nízkoprahovém denním centru
Zastávka, které sídlí naproti Lidlu.
Ve Stacionáři sv. Františka byl po celý den
bohatý program pro širokou veřejnost: jar-
mark výrobků uživatelů ambulantních a poby-

tových služeb, soutěže
pro děti, promítání
fotografií z historie
Charity, přednáška o sv.
Františkovi a sv. Kláře,
canisterapie.
V průběhu tohoto dne
nás navštívili i tři bývalí
ředitelé: Eva Šmídová,
která Charitě na plný
úvazek věnovala 19 let
a stále spolupracuje
jako koordinátorka

Tříkrálové sbírky, Ondřej Barabáš, za kterého se
uskutečnily významné stavební práce ve
Stacionáři sv. Františka a Ilona Mikušová, za níž
vznikla nová služba, NDC pro lidi bez domova. 
Dne Charity se zúčastnili i dva bývalí zástupci
ředitelů František Vogl, který byl u zrodu rych-
novské Charity a zastupoval pana Ing. Řezníč-
ka. Navštívila nás také Lucia Káčeríková, která u
nás pracovala za Evy Šmídové a O. Barabáše.
František Vogl i Lucia Káčeríková nám jsou
stále nápomocni, radou i skutkem.
Všem, kteří se našeho dne Charity zúčastnili:
veřejnosti, školákům, přátelům, spolupracov-
níkům, děkujeme a těšíme se na další shledání.

Zuzana Adamcová

3. ročník FAIRFESTu se vydařil!
Již od rána probíhaly poslední
intenzivní přípravy a areál
zahrady se pro návštěvníky
otevřel ve 13 hodin. Letos byl
program opravdu zajímavý a
pestrý. Lidé si mohli poslech-
nout hned 4 různá hudební
vystoupení, konkrétně kapely
DayDreams, Way to go, známé-
ho písničkáře Pavla Helana a
naši místní kapelu Prostoj. Pro
zájemce byly také připraveny
další zajímavé aktivity: svědec-
tví P. Jendy Barborky Od mari-
huany ke kněžství, přednáška o modlitbě od P.
Filipa Foltána, hry pro děti a mládež, skákací

hrad a samozřejmě dobré jídlo a pití. Své
výtvory tu opět ukázalo naše farní Misijní klub-

ko a podařilo se jim vybrat
pěknou částku na děti
z chudých zemí.

3. ročník farního festivalu
hodnotíme jako velmi
povedený a moc děkujeme
všem za veškerou podporu.
A jestli bude festival i příští
rok? No říká se Třikrát a
dost!, tak kdo ví? Necháme
se překvapit!

Farnost Rychnov 
nad Kněžnou

Ve dnech 6. – 9. října 2022 se v novém
výstavním areálu v Častolovicích uskuteč-
ní zahrádkářská výstava s názvem
Zahrada východních Čech. Nosným prv-
kem bude ovoce, zelenina a květiny. Také
včelaři, drobní chovatelé, kaktusáři, ornito-
logové, bylináři a další si přijdou na své.
Tradiční soutěž o nejlepší misku ovoce,
odborná poradna a krásná aranžerie bude
připravena. Doprovodný program, stán-
kový prodej a bohaté občerstvení bude
zajištěno. Výstava bude otevřena od 09,00
h.. do 17.00 h., v neděli do 16.00 h. JH

Zahrádkářská
výstava 
v Častolovicích
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Žijeme mezi vámi, my členové místní
organizace Svazu tělesně postižených
ČR. V letošním roce jsme ve spoluprá-
ci s TJ Start uskutečnili šest turnajů v
kuželkách a po prázdninách budeme
dále pokračovat. Těchto soutěží se
účastní přes 20 členů STP. Uskutečnili
jsme zájezd na Velehrad do tamní
baziliky a do akvária v Modré, kde
mají skleněný tunel s velkými rybami. 

PoZor Změna termínu! 
Druhý zájezd měl být dne 13.10. do
sklárny v novém boru. Ten jsme
však z technických důvodů museli
přeložit na úterý 18. října 2022.
Prosíme přihlášené, aby potvrdili svoji
účast v novém termínu na telefonu
604412505 (pan Šeda). Zájemci se
mohou přihlásit, ještě jsou volná
místa. Výbor MO STP RK má schůzi
každé první úterý v měsíci od 10 hod.
v Klubu seniorů v Palackého ulici. 
Účastnický poplatek: 320 Kč (vstupy si
hradí každý sám). Odjezd: 7 hod.,
první zastávka České drahy (sklad),
Draha, Panoráma, zámecká zahrada,
pivovar, Lidl, nemocnice. 

výbor mo rychnov n. kn. StP čr 

Tradiční letní soustředění Rychnovského dět-
ského sboru letos absolvovalo 116 dětí a 16
dospělých. Letošním cílem tábora byla (kromě
zpívání a nácviku repertoáru pro novou kon-
certní sezónu) celotáborová hra na téma
„Harry Potter“. Kouzlili jsme, čarovali, vařili lek-
tvary, bojovali s temnými silami a snažili se v
týmu porazit všechno zlo, které se občas zjevi-
lo. Krásných sedm dní v našem milovaném Ráji
Letohrad jsme si všichni užili i díky skvělému
počasí. Děkujeme všem magickým sborovým
bytostem za to, že i z nás dospěláků mohou
být na chvíli děti… Velký dík patří Městu
Rychnov nad Kněžnou a Královéhradeckému
kraji za podporu našich projektů.

Začátek školního roku 
v novém kabátě
ZUŠka startuje nový školní rok s počtem 800

dětí – naplněnou kapacitou do posledního
místa. Přes prázdniny proběhla rekonstrukce
neutěšených prostor suterénu školy díky naše-
mu zřizovateli Městu Rychnov nad Kněžnou.
Zároveň jsme s pomocí dotace Nadačního
fondu ŠKODA AUTO vybavili nový sál taneční-
ho oboru (bývalé prostory dětské knihovny),
proběhla výměna speciální baletní podlahy ve
stávajícím sále a montáž nových van ve výtvar-
ném oboru. Oběma subjektům patří velký dík
– všechny úpravy pomohou ke zkvalitnění
výuky. rDS

Krásný život se skládá z krásných okamžiků. Začátkem září zažila řada z nás víkend naplněný krásnými
chvílemi, akce dopadla dobře, a tak stojí za vzpomínku.  Pozvání do Rychnova přijal liberecký soubor Cum
decore pod vedením Čeňka Svobody a svým uměním okrášlil celý víkend. V pátek exceloval v kapli
Proměnění Páně s vícesborovými skladbami italské a německé renesance. Specifická akustika kaple
umocnila neobyčejný zážitek se zpěváky rozmístěnými kolem diváků a přiblížila jim představu dialogu
andělů s lidmi či člověka s ozvěnou. V sobotu  dopoledne sbor provedl ve farním kostele sv. Havla pře-
krásnou Missu „Salve Regina“ T.L. Vittorii při mši sv. sloužené k uctění památky výjimečné osobnosti,+ fará-
ře Josefa Jakubce. Odpoledne koncertoval společně s naším Rychnovský chrámovým sborem a orchest-
rem v Častolovicích a přispěl tak na opravu střechy tamního svatovítského farního chrámu. V neděli
okouzlil návštěvníky Kolowratského zámku madrigaly inspirovanými interiérem zámeckých komnat. Naši
vzácní hosté nám ukázali poklady evropské hudby v takovém světle, v jakém by mohla zazářit v kteréko-
liv světové metropoli, kdyby se právě nerozhodli pro Rychnov. A představte si, že rádi a že se sem těšili.
Měli jsme tak možnost poznat umění v pravém smyslu tohoto slova – jako výsledek umu, píle a nadšení.
Letos vystoupí spolu s naším Rychnovským chrámovým sborem a orchestrem ještě v Klatovech a lichten-
štejnském Vaduzu a začátkem adventu v Liberci a Žitavě. Lze tak doufat, že liberečtí umělci ani k nám do
Rychnova nepřijeli naposledy. JF

Žijeme mezi vámi! 
Svaz tělesně postižených
informuje.

Ohlédnutí za Víkendem klasické hudby

Harry Potter dojel letos z nástupiště 
9 a ¾ až do Letohradu
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A je to tady! Pomyslně se loučíme s turistickou
a cyklistickou sezónou. Nicméně i tak jsme se
jako informační centrum zapojili do projektu
na kole i pěšky. 
Tato jednoduchá aplikace Vám pomůže zjistit
jaké cyklostezky a stezky se nacházejí ve zvole-
né oblasti. Ať už si dovolenou plánujete nebo
se nacházíte přímo na místě, nabídne Vám v
dané lokalitě několik tras. Na nich pak mapuje

různé body zájmu – místa, která stojí za to nav-
štívit, různé atrakce, památky, ale také kde se
můžete najíst, přenocovat nebo "okoštovat"
místní produkty dané oblasti. To vše včetně
kontaktů a popisu daných míst připravujeme
nejen pro vás do aplikace.
APLIKACE JE PRO VÁS SAMOZŘEJMĚ ZDARMA,
TAKŽE STAČÍ SI JI STÁHNOUT DO MOBILU
A VYUŽÍVAT JEJÍCH SLUŽEB.                           LP

Začíná nový školní rok a také
Déčko startuje svou činnost.
Hodně rodičů si uvědomuje,
že jejich dítě se během dne
pohybuje pouze v jedné
budově školy, ve třídě nebo v
družině, obvykle mezi stejný-
mi dětmi, ve stejném kolekti-
vu se stejným pedagogem.
Děti jsou často ve spěchu i ve
stresu orientovány na výkon,
někdy mají problém nalézt

kamarády. Také mládež i
dospělí potřebují změnit pro-
středí, aby si mohli odpoči-
nout a smysluplně využít svůj
volný čas. Mnozí hledají
místo, kde mohou relaxovat
a rozvíjet své zájmy v nefor-
málním prostředí a mezi
lidmi, se kterými je jim dobře.
Stále více si uvědomujeme,
jak nám v poslední době
chybí pohodová a klidná
atmosféra, kde si můžeme
navzájem důvěřovat a necítí-
me se ve stresu z toho, že
nebudeme dost dobří….
Chybí nám prostředí, kde
mimořádný výkon není to
nejdůležitější, a kde si najdou
své místo všichni bez rozdílu.

Prostředí k realizaci svých
zájmů.

A PRÁVĚ PROTO 
JE TADY DÉČKO! 
Nabízíme bezpečné prostře-
dí, možnost vybrat si aktivity
podle svého zájmu z naší širo-
ké nabídky, zajišťujeme indivi-
duální přístup ke každému a
hlavně… u nás se nespěchá!
Vedoucí přizpůsobí tempo i

nároky podle situace ve sku-
pině. V Déčku je důležitá
pohoda a dobrá atmosféra ve
skupině. 
A kde jinde máte možnost si
vyzkoušet, co vás baví? Letos
nabízíme 165 různě zaměře-
ných kroužků pro všechny
věkové kategorie. Do zájmo-
vých kroužků se můžete při-
hlásit i elektronicky na
www.deckoviny.cz. 
Jednotlivé kroužky naleznete
rozděleny podle oblastí od
sportu (plavání, orientační
běh, sebeobrana, stolní tenis,
florbal,…), tance (street dan-
ce, break dance, step, mažo-
retky, společenský párový
tanec,…), jazykových krouž-

ků (angličtina, němčina, špa-
nělština, francouzština), hu-
dební kroužky (hra na flétnu,
klavír, kytaru), kreativních
kroužků, výtvarných, divadel-
ních a keramických, přírodo-
vědných (péče o zvířátka,
rybáři, akvaristika, chovatel,
jízda na koních, …), technické
kroužky (malý kutil, modeláři,
práce se dřevem, PC…). Jako
zajímavosti bychom vyzdvihli
kroužky: Pokémon Go, kou-
zelnický kroužek, točení s poi-
kami(ohněm), základy na PC,
malý zahradníček, vaření…
Dále kroužky rodičů s dětmi
od sportu, tvořivých aktivit až
po společný tanec.
Pro mládež nabízíme i kluby,
kde si vychováváme budoucí
instruktory, pomocníky či
vedoucí zájmových kroužků.
Účastníci klubu získávají
základní informace o pedago-
gice, plánují samotné aktivity,
spolupodílejí se na akcích či
táborech.
Pro dospělé jsou připraveny
oblasti jako keramika, Jóga,
divadlo, moderní tanec nebo
jazyky.

Informace získáte také na
recepci Déčka ve všední dny
(8.00 a 18.00hodin), na webo-
vých stránkách www.decko-
viny.cz či facebooku nebo
nám můžete napsat na e-mail
decko.rk@seznam.cz. 
Váš podnět můžete také vho-
dit do schránky umístěné na
recepci Déčka. 

Za všechny podněty děkuje-
me a zveme vás k nám mot-
tem letošního roku „Nestůj a
pojď s Déčkem!“ D

S Déčkem do nového školního roku

Do Jizerek jsme vyrazili,
abychom plíce posílili.
Někteří na kole, jiní pěšky,
však v zimě je to ráj pro běžky! 

V Bedřichově je Jizerské padesátky základna,
a my bydleli hned vedle, v penzionu Vodárna.
Tak dlouhý penzion jsme ještě neviděli.
Že je to úpravna vody, jsme se brzy dozvěděli!

Pan provozní nás do úpravny vzal
a proces čištění vody nám ukázal.
Filtry, potrubí, čerpadla…..
Kdeže by nás taková výroba napadla!

Kolika káděmi voda proteče,
než nám z kohoutku do sklenice nateče. 

Nyní paní józe se poděkovat sluší,
že spojuje tolik lidských duší. 
Již 15 let spolu cestujeme
a ve společných chvílích se radujeme. 

Tentokrát ještě s dvěma kytarami,
zpívali jsme jak o život, zvláště dámy! 
Všechny sloky zpívaly,
a když slova neznaly,
do mobilu se dívaly.

Muzika je pojítko velké,
s ní vztahy nemohou zůstat mělké.

Takže děkuji všem po roce zas,
za spolu příjemně strávený čas.

A skončeme písní, kterou neměli jsme v notách,
ale byla oblíbenou Karla Gotta.
"Už zvon zní z hor."
Byli jsme pěkný chór!

Karla jsme zpívali
a svou sloku přidali:
„Já mám jógu rád, cvičím ji pořád.
A teď i na horách, v Jizerkách!
Na horách je krásný vzduch
a v mém těle zdravý duch.
Proto mám jógu rád,  napořád. “

Hanka Kosková
lektorka jógy

www.jogaprovsechny.estranky.cz

Aplikace „Na kole i pěšky“

S jógou v Jizerských horách

DÉČKO
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UPOzORNĚNí:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. Prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu POHOTOVOST). 

01. 10. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

02. 10. MUDr. Pokorná Jaroslava
Jiráskova 1389, Rychnov 
nad Kněžnou, 494 515 697

08. 10. Poliklinika Týniště n. Orl.
(MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště    
nad Orlicí, 494 371 781

09. 10. FSmile, s.r.o. 
(MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno, 777
667 353

15. 10. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec
nad Orlicí, 737 791 333

16. 10. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, Rychnov
nad Kněžnou, 494 515 694

22. 10. Poliklinika Týniště n. Orl. 
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště 
nad Orlicí, 494 371 783

23. 10. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov
nad Kněžnou, 494 515 695

28. 10. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov 
nad Kněžnou, 494 515 693

29. 10. Freemed, s.r.o. 
(MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

30. 10. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Učňová Petra)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

Dětský klub pro ukrajinské maminky a děti
Již půl roku funguje v
Rychnově dětský klub
pro maminky s dětmi,
které uprchly před vál-
kou na Ukrajině. 
Každý týden se schází-
me v prostorách býva-
lého očkovacího cent-
ra ve Společenském
centru. Uprchlíkům
předáváme informace
o dění ve městě,
poskytujeme sociální poradenství, konkrétní adres-
nou pomoc a podporu, pomáháme jim se začleně-
ním do české společnosti. Děti si tam mohou spo-
lečně pohrát v dětském koutku, zatímco jejich
maminky mají možnost si v klidu popovídat, vymě-
nit si zkušenosti nebo s námi řešit svou aktuální situ-
aci. V rámci našich aktivit podnikáme také výlety po

okolí, díky kterým se
Ukrajinky seznamují
blíže s naším regio-
nem, s českou historií
a kulturou, a přede-
vším děti získají nové
pozitivní zážitky, díky
nimž alespoň na chvíli
zapomenou na válku.
Chtěly bychom moc
poděkovat městu
Rychnov nad Kněž-

nou za podporu a také všem, kteří uprchlíkům jak-
koli pomáhají. „Naše rychnovské Ukrajinky“ jsou
velmi vděčné za jakýkoliv projev solidarity a moc si
toho váží. Jejich jediným a největším přáním je, aby
se mohly bezpečně vrátit domů ke svým dosavad-
ním běžným životům…

Iva Neupauerová

Oslava ukrajinského Dne nezávislosti.

Král historické beletrie Vlastimil Vondruška v rychnovské knihovně
Talk show spisovatele Vlastimila Vondrušky o
tom, co vlastně víme o životě středověkých
lidí, co nám prameny mohou říci a co se už zji-
stit nedá a proč jsou učebnice dějepisu nuda.
Vlastimil Vondruška na příkladech z historic-
kých románů rozebírá některé zažité omyly,

například ten, že naši předkové byli až pře-
hnaně cudní a ženy poslušné... Zavede poslu-
chače rovněž do zákulisí literární tvorby.
Posluchače určitě pobaví zážitky, které má s
různými čtenáři, ale také ze spolupráce s fil-
mem. Hledání vlastních kořenů není vždycky

snadné a zvláště dnes má svůj nezastupitelný
smysl. I o tom bude řeč. 
Kdy a kde? V rychnovské knihovně ve středu
19.10.2022 v 18 hodin.
Vstupenky si můžete rezervovat v půjčovně
knihovny nebo  na tel. čísle 604 279 847.    LF

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o. přijme:

pracovníka technického provozu
Pro zajištění celého technického provozu v Pelclově divadle, tech-
nické zajišťování kulturních akcí v Pelclově divadle (divadla, kon-
certy, konference, nájmy, plesy…apod.) – ozvučení, osvětlení a
technické zajištění akcí: Výstava betlémů, Hudební festival Jiřího
Šlitra, Poláčkovo léto, Rychnovský jarmark, Svatomartinské slav-
nosti, Rozsvěcení vánočního stromu

Požadavky: SŠ vzdělání, ř.p. sk.B, flexibilní pracovní doba
Informace na tel: 778 761 676

V rychnovské
knihovně jsme
měli možnost si
v ys l e c h n o u t
sérii přednášek
o rodu Habs-
burků, vedenou charismatickým
lékařem Petrem Minaříkem, který
s velkým zápalem postupně vy-
právěl o Marii Terezii, jejím synovi
Josefu II.  a o Františku Josefovi a
Alžbětě. 

V pondělí 3. 10. proběhne v kni-
hovně čtvrté vyprávění tentokrát
o následníkovi trůnu Františkovi
Ferdinandovi d´Este, jeho čeká-
ním na příležitost, o jeho plánech,
rodinném životě i o katastrofě v
Sarajevu roku 1914.

Přijďte se seznámit s dalším
Habsburkem, zveme vás do kni-
hovny  3. října v 18 hodin na před-
nášku „Nenaplněné ambice“.    LF

Ferdinand d´Este
Nenaplněné
ambice
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Barbora Šťastná: Samotářky
Minulost naší rodiny nás ovlivňuje,
i když ji neznáme. Ludmila, Amá-
lie, Věra. Tři ženy, které kromě samo-
tářství spojuje i rodinné tajemství,
z něhož zná každá jenom střípek. 

Hana Kneblová: Šlechta v čes-
kých zemích: Aristokracie od
středověku po současnost
Kniha mapuje osudy aristokracie
v českých zemích od dob českých
králů až do současnosti. Vypráví
o výjimečných mužích a ženách,
ale také o černých ovcích rodiny,
o významných diplomatech, voje-
vůdcích a cestovatelích, šťastných
a nevydařených manželstvích.

Štěpánka Sekaninová & Martin
Urbánek: Příběh bydlení: Lidská
obydlí od pravěku do současnosti
Ilustrovaná encyklopedie, ve které
je zajímavostí až na půdu. Žijeme
v domech a bytech a spoustu věcí
uvnitř nich bereme jako samozřej-
most. Vždycky to tak ale nebylo!

Městská knihovna

Knižní novinky

NK

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)
q Neděle 16. října  v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jana Ryšánek Schmiedtová, 
Michaela Doleželová
VZPOURA NEVĚST
Vítejte v agentuře Beremese.cz
– tradice, profesionalita, pozi-
tivní reference! Budete-li se
vdávat, nesmíte zapomenout
na nic důležitého: sladit kyticí
s kravatou ženicha, objednat
koláčky a hlavně získat duševní
klid a vyrovnanost.
Láska je láska, ale řízek je řízek.
Pět žen ve věku od 19 do 70 let
a jeden muž se sejdou ve sva-
tební agentuře, aby se připra-
vili na svůj velký Den. Jejich
touhy, očekávání a životní
osudy vytvářejí vynikající plat-
formu pro bláznivou komedii
na téma žena x muž, manžel-
ství x svoboda.

… svatba je jedním z nejdůle-
žitějších dnů člověka, přede-
vším pak ženy. Na svatbu je
třeba zhubnout, vybrat správ-
né šaty, zvolit správnou hudbu
…, ale především je nutné si
uvědomit, zda „ten jediný“ je
právě tím jediným …
Hrají: Zuzana Slavíková,
Kateřina Macháčková, Daniela
Šinkorová, Lída Rašilová,
Miluše Bittnerová/Vendula
Fialová, Michaela Sejnová
Dittrichová, Richard Trsťan
Autorská režie: 
Michaela Doleželová    
Uvádí: Divadlo Palace Praha        

q Pátek 14. 10. ve 20 hodin
Společenské centrum     
HUDBA PRAHA Band

Pro Hudba Praha Band, respek-
tive její protřelé protagonisty,
je album nazvané Barevný sny
paradoxně debutovým albem. 
Po rozpadu původní skupiny
Hudba Praha letos natočila
nová formace svoje první
album a vydává ho na CD, LP
a na digitálních službách. 
V roce 2015 se skupina Hudba
Praha rozštěpila na dvě části.
Kytarista Vladimír Zatloukal
spolu s několika dalšími pů-
vodními členy Hudby Praha
včetně svého mladšího bratra
Bohumila Zatloukala založil
Hudba Praha Band. V sestavě
na právě vydaném albu dopl-
ňují bratry Zatloukaly a Jiřího
Jelínka Jamajka Koblicová a
Daniela Litváková-Čelková ze
zmíněného původního kapel-
ního složení, a dále frontman
Zdeněk Hnyk, Tomáš Stloukal
a Jakub Douda.
Na album zařadili novinky,
které vznikly v uplynulých
dvou letech, a dále dvě sklad-
by, které fanoušci už znají v
koncertním provedení (Barev-
ný sny a Někdo jde bytem),
a dvě „pákovky“, které nebyly
nikdy natočené ve studiu
(Nech toho, nech toho a
Miláčku). 

Vláďa a Bobo Zatloukalovi,
Jirka Jelínek, Zdeněk Hnyk,
Jamajka Koblicová, Daniela
Litváková, Tomáš Stloukal,
Jakub Douda a nové CD
Barevný sny  se na vás těší.

q Středa 19. října v 19 h   
Kino – Společenské centrum
Blues, rock, soul podvečer s...  
BACKSiGHT
Otakar Šamánek – kytary, zpěv,
Jiří Gruber – kytary, bicí, Martin
Crysman Zahradník – foukací
harmonika, zpěv bicí, Víťa
Hrbáč – kontrabas
Brněnská bluesová kapela v
jejímž repertoáru se objevují
různá žánrová zaměření pře-
vážně bluesového charakteru,
například staré bluesové sklad-
by doprovázené harmonikou
jako „Young Boy“, ale i „poppy“
písničky jako „For Her“, nebo
dokonce swing/folk/soul styl
jako v Fool That Way“,  kde usly-
šíte více bubnů a kontrabas.
Můžete si také vychutnat kyta-
rové riffy jako v písni
„Kalifornia“. 

Dříve hráli spoustu coverů,
postupně přešli k převážně
vlastním originálním písním.

Předprodej vstupenek od 3. 10.
Informace na tel. 604565372,
494535329.

LS

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 



Sportovní události

Přehled kulturních událostí na měsíc říjen 2022
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRUM

MC JÁJA

RŮZNÉ

RŮZNÉKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n PŘIJĎTE SI HRÁT!
       Soboty od 1.10.2022, 8.00 – 12.00
Pro předškolní děti od 1 do 6 let, hodiny ne-
jsou organizovány, je volná zábava pro všeli-
jaké sportování za doprovodu/pomoci
rodičů.
Místo konání: tělocvična zŠ Javornická
Vstupné: 100 Kč,  děti do 6 let zDARMA

n KLASICKÁ JógA 
       S HANKOU KOSKOVOU
       Každé úterý od 17.30 až 19 hod 
Místo konání: zŠ Masarykova
www.jogaprovsechny.estranky.cz

Muzeum – hlavní expozice

n FERDINAND D´ESTE – 
       NENAPLNĚNÉ AMBICE
       Po 3.10.2022, 18.00
MUDr. Petr Minařík – poslední část cyklu
přednášek o Habsburské monarchii
Vstupné: 50 Kč

n SVOBODNÉ DĚTI
       St 5.10.2022, 17.00
Dokument o rodičích a školách, které se vy-
daly na cestu ke svobodě ve vzdělávání
Vstupné: 200 Kč

n HRÁTKY S MRŇOUSKY
       Čt 13.10.2022, 9.30
Téma k povídání – co budu vařit aneb máma
v kuchyni

n JOSEF NOSEK – DŘEVOŘEZBY
       17.10. – 17.11.2022
Mlýny na zlatém potoce – výstava
Vernisáž: 17.10.2022, 17.30

n VLASTIMIL VONDRUŠKA
       St 19.10.2022, 18.00
Talk show
Vstupné: 50 Kč

n MOUDROST TRAUMATU
       St 26.10.2022,17.00
Film + beseda. Může být naše nejhlubší bo-
lest cestou k vyléčení?
Vstupné: 200 Kč

n BLUES, ROCK, SOUL 
       PODVEČER S … BACKSIgHT
       St 19.10.2022, 19.00
Brněnská kapela v jejímž repertoáru se obje-
vují různá žánrová zaměření převážně souvi-
sející s blues. Více na str. 12.
Místo konání: Kino – Společenské centrum
Vstupné: 180 Kč                       
Předprodej: od 3.10. od 13.00 h

n 64. ROČNÍK
       RYCHNOVSKÁ  OSMIČKA
       7. – 9.10.2022
Přehlídka neprofesionálních filmů, kromě
tvorby českých autorů budou na přehlídce k vi-
dění i filmy z Rakouska, Slovenska a Německa.
Místo konání: Kino – Společenské centrum 
Vstupné: zDARMA  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n LUCIFERŮV AMULET
       Ne 9.10.2022, 15.00
Jindřiška Netrestová
Pohádka pro malé diváky v podání Divadel-
ního spolku TYL Rychnov nad Kněžnou
Hrají: Dominik ŠTARK, Anna HANzALOVÁ/Te-
reza JANSOVÁ, Slávka KAŠPAROVÁ, Pavla
HANzALOVÁ, Jiří TŮMA, Jan KOPECKÝ, Jakub
CHADIM, Jarda HAVEL
Režie: Jiří Tůma
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 9.10.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 60 Kč

n VZPOURA NEVĚST
       Ne 16.10.2022, 19.30
J. Ryšánek Schmiedtová, M. Doleželová 
Komediální příběh o předsvatebním hledání
sebeúcty napsaný ženami nejen o ženách a
nejen pro ženy. Více na str. 12.
Uvádí: Divadlo Palace Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380, 360 Kč           
Předprodej: od 3.10.2022 od 13.00 h.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 23.10. 2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 60 Kč

PŘIPRAVUJEME 

n ANETA LANgEROVÁ
St 7.12.2022, 19.30
Vánoční koncert Anet s kapelou a smyčco-
vým triem v rámci turné „Dvě slunce aneb
Jak krásné je být milován“.
Místo konání: Pelclovo divadlo                           
Vstupné: 690 Kč, na místě 790 Kč
Předprodej: od 1. 9. od 13.00 hodin

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 –16.00, St: 8.00–17.00, Čt: 8.00–16.00
Program Pelclova divadla na www.kulturark.cz

MUZEUM – bývalá kasárna
Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 hod.

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
       Celoroční provoz
Expozice představuje ucelenou ornitologickou
sbírku obsahující zástupce 255 ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA 
       HISTORICKÝCH FOTOgRAFIÍCH
       Celoroční provoz
Obnovená expozice historických fotografií se
zaměřila na města v rychnovském okrese.

Bližší informace  na WWW.MOH.CZ a na fa-
cebooku muzea a jeho poboček.

ORLICKÁ gALERIE

KINO

n HUDBA PRAHA BAND
       Pá 14.10.2022, 20.00
Vláďa a Bobo zatloukalovi, Jirka Jelínek, zde-
něk Hnyk, Jamajka Koblicová, Daniela Litvá-
ková, Tomáš Stloukal, Jakub Douda a nové
CD Barevný sny se na vás těší. Více na str. 12.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 320 Kč
Předprodej: probíhá
Pelclovo divadlo (604565372) a Informační
centrum RK  (494539027)

n HRANÍ V PODZÁMČÍ
       Pá 1.10.2022, 17.00
Hudební projekt Hraní v podhradí se vydává
na výlet do rychnovského podzámčí.
Více informací na facebook.com/Hranivpod-
hradi.
Místo konání: Pizza Taverna
Vstupné: dobrovolné

n ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH
       6. - 9. 10.2022, 9.00 – 17.00 
       (9.10.2022 do 16.00 )
Více na str. 8.
Místo konání: Častolovice
Vstupné: děti do 6 let zdarma  
žáci do 15 let zT a zTP 40 Kč 
důchodci 80 Kč, dospělí 100 Kč 
rodinné vstupné 230 Kč 
(2 dospělí + 1 až 4 děti). 
Parkovné: zdarma
Více na: www.zahradkari.com

n MOUDROST BAJEK
       Čt 6.10.2022, 18.00
Literární salón
Místo konání: 
hraběcí pokoje Kolowratského zámku
Vstupné: dobrovolné

n SVĚTOVÝ DEN KABELEK
       DOBROČINNÝ SBĚR A PRODEJ 
       KABELEK
       Čt 13.10.2022, od 10.00
Své nepotřebné kabelky můžete do
10.10.2022 přinést do prodejny TETA nebo
Orion.
Místo konání: pěší zóna Havlíčkova ulice,
před drogerií TETA

n gARAgE a TONY DUCHÁČEK
       22.10.2022 od 20 hod.
Místo konání: Hospoda U Vody RK
Předprodej v Hospodě U Vody nebo přes
mail: pokof@seznam.cz 

n DUŠIČKY V SÝPCE
       So 29.10.2022, 10.00 – 18.00
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v Orl. horách

n PODZIMNÍ VYRÁBĚNÍ
       Út 18.10.2022, 10.00 – 12.00
Výtvarný workshop 
Vstupné:  20 Kč za dítě.
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,  RK

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
       Po – Čt, 9.00 – 11.30
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,  RK

II. patro Kolowratského zámku

n KOČÁRKY: DĚTSKÉ A LOUTKOVÉ 
       KOČÁRKY V LETEH 1860 - 1960
       30.4. – 30.10.2022 
Výstava historických kočárků ze soukromé
sbírky manželů Holáskových.

n MIKROVÝSTAVA UNIFORMY 
       PŘÍSLUŠNÍKA CHASSEURS 
       BRITANNIQUES
       25.6. -30.10.2022
zrestaurovaná uniforma doplněna textovou
částí a doprovodnou fotodokumentací.

n ROK V ORLICKÝCH HORÁCH, 
       DLOUHODOBÁ EXPOZICE
       30.4. -30.10.2022
Sezónní dlouhodobá expozice.

n ORLICKÝ SALON´22 -
       RUDOLF  ČERNÝ
       VÝTVARNÍK A  gALERISTA 
       3. 9. – 30. 10. 2022
Výstava připomíná tvorbu posledního žáka
Otakara Nejedlého.

n ČESKÉ KVARTETO 
       3. 9. – 30. 10. 2022
Výstava u příležitosti 132. výročí od prvního
koncertu v Rychnově nad Kněžnou.

n ILUSTRACE K DÍLU 
       KARLA POLÁČKA II. 
       3. 9. – 30. 10. 2022

n ZPRACOVÁNÍ OVČÍ VLNY 
       A PLSNĚNÍ SUCHOU CESTOU
       15.10. 2022, 10.00 – 16.00
Dílna vhodná pro dospělé a děti od 9 let.
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zprávy

Stalo se už pravidlem, že k letnímu období patří
v NZDM Centrum 5KA i letní tábor, pořádaný
z pověření SPOD a pracovníky 5KY zajišťovaný.
Ten letošní, který probíhal od 9. 7. do 15. 7. byl
v pořadí už čtrnáctý. Tentokrát se ho účastnilo
22 dětí především ze sociálně znevýhodněných
rodin a téma se neslo ve znamení slavného díla
J. R. R. Tolkiena – Pán prstenů. Toto téma nebylo
vybráno náhodou, ale naopak zcela záměrně
a to především pro svůj silný morální základ,
obalený do stejně silného dobrodružného
hávu. V dnešní době chybějících vzorů, různých
životních nejistot a rozmělňování tradičních

kulturních i společenských hodnot, je pro děti
a mladé lidi o to více důležité mít se „čeho chyt-
nout“. Tento příběh o souboji dobra se zlem
(a to nejen s tím vnějším, ale i tím uvnitř nás),
plný putování, osobních výzev i naděje, která je
vždy přítomna, si tak děti mohly užívat po celý
týden v příjemném prostředí Orlických hor v ne-
daleké Zdobnici. Na programu byly různé sou-
těže, stopovaná, vyrábění zbraní z molitanu

a hrané scénky, aby pak vše vyvrcholilo obří bit-
vou, v níž bylo zlo poraženo a dobro (opět na
nějaký čas) zvítězilo. 
Vedle již tradičního tábora pak jen pár dní před
ním proběhla, zatím o něco méně tradiční, pře-
spávačka v 5CE na oslavu zakončení školního
roku. Záměrem bylo pojmout ji i jako určitou
službu městu a jeho občanům s tím, že děti si
v praxi vyzkouší, že v životě „bez práce nejsou
koláče“ a tak jsme se vydali na krátký výlet po
Rychnově a cestou sbírali do pytlů veškeré
odpadky a nepořádek, na který jsme narazili.
Zaslouženou odměnou pak bylo opékaní buřtů
u altánku před lesem Včelným a samozřejmě
i samotná přespávačka v prostorách Centra 5KA
završená společnou snídaní. 
Jako obvykle jsme se tak ani letošní prázdniny
nenudili a i díky dlouhodobé podpoře města
Rychnova nad Kněžnou jsme tak horké letní
dny mohli strávit nejen odpočinkem a relaxací,
ale i aktivní prací s nadějí, že alespoň něco
z toho zůstane trvale obtisknuto v životech
mladých lidí a bude jim tak pomocí při jejich lec-
kdy složité životní situaci, ve které se mnozí
z nich nacházejí.                          Jv

Léto s 5KOU

OD PĚTI K DESETI

NáboŽeNsKá obec círKve česKosloveNsKé husiT-
sKé v rychNově Nad KNěŽNou 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, bytem Na Drahách 833,
Rychnov, telefon, 739 071 416, mail:  naina@seznam.cz, 

Pastorační asistentka Petra Šenková, bytem Bezručova 16
(fara) Rychnov n. Kn., tel. 739 973 714, senkovap@seznam.cz

bohoslužby v říjnu :  9.10. v 8.30 (Den díkůvzdání za úrodu)  
23.10. v 8.30

biblické hodiny : úterý od 16 hodin
večer pro Mistra Jana husa:   úterý 11.10. v 18 hodin 

(s filmem “Jan Hus - cesta bez návratu“)
Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.

Od 1. ledna 2022 poskytujeme sociálně
aktivizační služby pro seniory a osoby se
zdravotním postižením ve věku nad 55
let. Našimi klienty jsou lidé v důchodo-
vém věku nebo lidé zdravotně postiže-
né, kterým je více než 55 let. Klientům
pomáháme překonávat osamělost.
Vidíme velkou potřebu dát seniorům
potřebný čas, vyslechnout je, co je tíží,
čemu nerozumí, s čím by potřebovali
pomoci prakticky. Naše služba je terénní,

tzn., že klienta navštěvujeme v jeho
domácnosti a společně hledáme výcho-
disko z jeho nepříznivé sociální situace. 
V současné době, kdy přichází krize
v souvislosti s válkou na Ukrajině, se nám
potvrzuje, jak důležitá je naše služba.

Zvyšují se Vám náklady na bydlení? Využijte pomoc od státu.
Chtěli bychom touto cestou informovat seniory a osoby se zdra-
votním postižením ve věku nad 55 let, že jsme připraveni našim kli-
entům pomoci s různými praktickými věcmi. Jde například
o pomoc s vyřizováním různých příspěvků. Nejaktuálněji se jedná
o příspěvek na bydlení. Občanům se zvyšují náklady na bydlení
z důvodu vysokých cen energií. Klientům vysvětlíme podmínky
žádosti. V případě potřeby pomůžeme žádost vyplnit. A pokud
není možné, aby klient osobně žádost na Úřad práce podal, žádost
na Úřad práce podáme.  

Chceme tímto seniory motivovat, aby využili pomoci od státu.
Máme zkušenost, že si lidé nevědí rady a žádost o příspěvek nepo-
dají, ač by měli na příspěvek nárok.  

Kontaktní osoba: Jana Suchá, vedoucí Patmos, tel. 606 478 525,
e-mail: patmos@od5k10.cz , www.patmosrychnov.cz                    TZ



zprávy

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ
Pokud jste chtěli zažít Bezpečné nábřeží, měli jste
šanci ve čtvrtek 8. září 2022. Pozor, nejde o bezpečí
na nábřeží v Rychnově nad Kněžnou, ale o nábře-
ží v Hradci Králové, kde se sešly všechny složky
integrovaného záchranného systému.  A my byli u
toho! Viděli jsme, jak záchranáři postupují při
dopravní nehodě, jak se zachraňuje tonoucí z ře-
ky, uhasili jsme hořící školu, prohlédli si nelegálně
prodávané vycpaniny zabavené celníky, policejní
i vojenské zbraně, vyzkoušeli znalost dopravních

značek, křísili člověka v bezvědomí, prolezli všech-
na policejní, hasičská i záchranářská auta, aby-
chom si nakonec zafandili u závodů dračích lodí.
Už teď se těšíme na příště.           

Žáci a zaměstnanci ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485

AKce nA říJen
l čtvrtek 6.10. 14.00 – 17.00
Školy a sociální služby – Bc. Josef Šimerda,
vedoucí Odboru sociálních věcí, Mgr. Šárka
Hostinská, vedoucí oddělení sociálně-právní
ochrany dětí, Městský úřad Rychnov n. K. a
Mia Magenheimová, DiS.
Od5k10, z.s., Tylova 373, Rychnov n.K.

lúterý 11.10. 15.00 – 17.00
Mateřinky 2 – druhé společné setkání peda-
gogů mateřských škol
Mateřská škola Vamberk, Jugoslávská 751

l středa 12.10. 13.00 – 16.00
4. ročník Olympiády regionálních znalostí
– 1.kolo – soutěž tříčlenných družstev žáků
2.stupně ZŠ V okrese Rychnov n. Kn.
online

Prosím sledujte naše
www a Fcb stránky, kde
naleznete případné změ-
ny konání a aktualizaci
všech akcí.

Registrace viz QR kód, email: map@sdruzenis-
plav.cz, FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku
@MAPnaRychnovsku, WEB: www.sdruzenis-
plav.cz, tel. 777 309 803, 777 227 492.           TZ

Bezpečné nábřeží 

MŠ LÁŇ
1. září – nejen, že se školáci vrací do lavic,
ale i nejmenší děti se vrací do mateřských škol.
Děti z MŠ Láň jsme společně přivítaly vyzdobe-
nými třídami, novým kobercem a vymalovanou
třídou u Berušek. Během prázdnin se naše paní
učitelky účastnily školení z oblasti digitalizace –
robotické hračky. Nově jsme do tříd nakoupily
interaktivní robotickou berušku Blue-Bot, akre-
ditovanou ministerstvem školství, kterou může-
me ovládat tabletem či počítačem, který je vyba-
ven BlueTooth a Blue-Bot aplikací, kde se navolí
jednotlivé kroky. Navíc má transparentní design,
díky kterému mohou děti pozorovat robota
i zevnitř. Další robotické hračky, které dělají dětem
v MŠ Láň radost patří i včelka Bee-Bot, Liška
Go–Pets, díky které děti učíme základy programo-
vání a podporujeme u dětí logické uvažování.

Také robotický kódovací mazlíček – pejsek The
Coding Critters, kterého děti mohou krmit, hladit
a starat se o něj je velmi oblíbenou robotickou
pomůckou. Během září nás čeká tvoření na školní
zahradě – Košík plný podzimu, kde děti a rodiče
čeká zábavné odpoledne plné her, úkolů a aktivit. 
Přejeme všem krásné babí léto.

Za kolektiv MŠ Láň Doubravová Michaela 

Začátek nového školního roku

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Prázdniny utekly jako voda a už začal nový
školní rok. S radostí jsme ve školce přivítali
naše staré známé i nové dětičky. Téměř
celou půlku září nám přálo počasí, a tak
jsme si užívali naší školkové zahrady. Ani
deštivé počasí, které potom přišlo, nám
náladu nezkazilo. Na třídách se začalo malo-
vat, tvořit, zpívat, cvičit i péct. 
Modrásci a zeleňásci z naší školky, tedy starší
děti, zahájili hned v druhém zářijovém týdnu
plavecký kurz a musíme je pochválit, protože si
zatím vedou výborně. 
V pondělí dne 12. září starší děti vyrazily na výlet
za exotikou na ranči v Bítovanech. K vidění zde
byli některé šelmy, giboni, lamy, kozy nebo
papoušci. Děti nejvíce zaujal řvoucí gibon, který
prý rád krade návštěvníkům věci. 
V brzké době naše školkáče čeká výlet do Kvasin

za pejsky a do bažantnice v Černíkovicích. Do
Vánoc plánujeme další výlety, a to za zábavou
i poznáním, do míst blízkých i vzdálenějších. 
Doufáme a budeme se snažit, abychom si tento
školní rok všichni užili a to nejen děti, ale i rodi-
če. Kromě již zmíněného plavání a výletů máme
v plánu spoustu dalších akcí a aktivit, které chce-
me s dětmi podniknout a věříme, že se dětem
budou líbit a bavit je. Čeká nás plno zábavy, ale
i spousta práce, abychom naše předškoláky

Září ve Čtyřlístku

Ve čtvrtek 1. září usedlo do našich lavic
7 nových prvňáčků, kteří se celé léto těši-
li, až se z nich stanou velcí školáci. Během
celého měsíce jsme se navzájem poznáva-
li, povídali si a připravovali se na to, co vše
nás bude tento školní rok čekat. Také jsme
ale poctivě pracovali a už umíme přečíst
první slabiky a počítat první příklady. 

Na fotografii posíláme pozdrav z rychnov-
ské výstavy rybiček a těšíme se na další
společné zážitky.

Simona Jedličková, třídní učitelka                               

ZŠ LOGOPEDICKÁ

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 

řádně připravili na další životní krok, a to
vstup do školy. Zkrátka vypadá to na pořád-
ně nabitý rok.
Za naši školku chceme všem popřát poho-
dový a úspěšný školní rok 2022/2023.

Kolektiv MŠ Čtyřlístek
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školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ
Mezi nejvýraznější akce počínajícího školního roku
patří tradičně adapťáky prvňáků a šesťáků. Na svoji
první výpravu se vydali naši prvňáčci do Nekoře. 
Dvoudenní program byl plný her, sportu i skupino-
vých aktivit. Chodilo se po okolí, zpívalo i povídalo.

Navazovala se nová přátelství. Prvňáčci byli stateční a odloučení
od rodičů zvládli na jedničku. 
„Má vůbec cenu dělat adapťák v šestkách, když se znají?“ ptali se
někteří. Má. Část dětí se odstěhovala a z okolních obcí přišlo 15
nových žáků. Na Bedřichovku jsme vyrazili hned v prvním týdnu.
Počasí vyšlo skvěle, takže jsme většinu času trávili venku. Různé
hry a aktivity, výlet na Velkou Deštnou a společně strávený čas nás
bezvadně stmelily. 
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Tradiční akce i novinky

Se začátkem nového školního roku se zásadně změnil koncept pracovních
činností. Od letošního roku se na druhém stupni vystřídají v dílnách i kuchyň-
kách jak kluci, tak i dívky, přičemž obor pěstitelství se přesouvá na nižší stu-
peň. Školní zahradu tak získali do opatrování prvostupňáci a hned se všichni
pustili do práce. V pátek 9. září si  děti ze 3. , 4. a 5. ročníků navlékly rukavice
a vyrazily na zahradu, aby ji připravily na zimu. Vedení školy

Environmentální výchově se ve škole věnu-
jeme intenzivně již několik let a letos jsme
začali od prvního školního dne.

Sportovní den na prvním stupni byl zamě-
řen na turistické procházky v našem regionu a

zároveň se paní učitelky věnovaly ochraně životního prostře-
dí. Ve stejném duchu se přistupovalo i k aktivitám na adap-
tačním kurzu šestého ročníku.

Na pavilonu jsme opět uvítali nabídku programu Tonda Obal na
cestách. Krátká videa, praktická zkouška třídění odpadu i zábavnou
formou podávané informace děti přiměly se zamyslet nad tím, proč
a jak bychom odpad měli třídit, abychom jím ještě více nezatěžova-
li naši planetu. 

Nejstarší žáci školy se zúčastnili akce Škoda Auto a. s.  „green week“
v duchu ekologie. Nejprve zhlédli dokumentární film Planeta Česko,

který nám připomenul,
že i naše příroda, jež nás
obklopuje, je divoká a
má své krásy a půvaby,
za nimiž se nemusíme
vydávat nijak daleko.
Poté následovala zají-
mavá přednáška Ing.
Davida Rešla ze Správy
CHKO Orlické hory. 

Bo, Jk

Bylo nás pět
Nová lavička Karla Poláčka dělá radost i nám všem
z Masaryčky. Při odhalování lavičky byly odměně-
ny nejlepší výtvarné práce v soutěži MIC Bylo nás
pět. Gratulujeme našim žákům Lucce, Kláře, Emě
(8. A), Martině i Andrejovi (7. C) a tleskáme i „ho-
chům, co spolu mluví,“ kteří na této slavnosti
dotvořili atmosféru. po

Lavička Karla Poláčka slavnostně odhalena.

Vítězové výtvarné soutěže Bylo nás pět.

Tonda Obal na cestách.

Příroda se nejlépe zkoumá v terénu.Výprava na Velkou Deštnou.

Environmentální přístup 
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sport

www.pojdhrathokej.cz

�Mohli jsme 
brouzdat doma 
na netu, ale 
bruslit na zimáku 
je v t�í zábava.�

www.hcrk.eu
Rychnov
nad Kněžnou

�Mohli jsme �Mohli jsme �Mohli jsme �Mohli jsme �Mohli jsme �Mohli jsme �Mohli jsme 
brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma 
na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale 
bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku 
je vje vje vje v t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�t�í zábava.�

Pojď  hrát hokej !
TRÉNINKY NEJMLADŠÍCH

KAŽDOU NEDĚLI
13.00 – 14.00 hod.

www.hcrk.eu www.zsrk.cz
Vzhledem k provozu zimního stadionu sledujte aktuální termíny na www.zsrk.cz nebo tel. 774 138 755

ŠKOLIČKA
BRUSLENÍ
30. 10. 2022 – 26. 2. 2023

DĚTI MUSÍ MÍT:
brusle, rukavice a přilbu (hokejovou, cyklistickou nebo lyžařskou).

Orientační běžci ve Včelném
Školní rok i podzimní sérii závodů Východočes-
kého poháru zahájil oddíl OB SPARTAK Rychnov
nad Kněžnou závodem na klasické trati ve
Včelném 3. září 2022. Po devítileté odmlce jsme
opět mohli uspořádat závod v celém prostoru
lesa, takže se závodníci dostali i do atraktivních
partií za Ivanským jezerem, které zahrnují různé
skalní útvary, hluboká údolíčka, porosty různých
typů průběžnosti a další orienťácké lahůdky.
Navíc jsme návštěvníkům mohli nabídnout kom-
fortní zázemí v areálu rychnovského koupaliště,
nechybělo bohaté občerstvení, sprchy či dopro-
vodná hudba.
I počasí nám letos přálo, a tak si více jak 700 sou-
těžících závody patřičně vychutnalo. Tratě posta-
vil Daniel Locker, který je s Janem Potštejnským i
spoluautorem nové, aktualizované mapy (vzhle-
dem k těžbě se nám les měnil na paseky téměř
před očima). V elitních kategoriích vyhráli L. Vít-
ková (PHK) a T. Udržal (LPU). Z členů rychnovské-
ho oddílu závodily jen nejmenší děti – dařilo se
především chlapcům (L. Pauer 3. místo H10N a J.
Klabzuba 3. místo H10C).
Děkujeme všem, kteří nám pomohli tento závod
uspořádat, našim partnerům  – Městu Rychnov

nad Kněžnou a Královéhradeckému kraji, a také
našim sponzorům za hodnotné ceny pro vítěze
(ŠKODA AUTO a.s., Zaměstnanecká pojišťovna
ŠKODA a Energomontáže Votroubek).              ML

Na fotografii J. Bůžek s dcerou Eliškou při doběhu do cíle.

Plavecký bazén přešel na zimní provoz, s tím
zahájila svoji činnost  plavecká škola i ostatní
kroužky.  Aktuální obsazenost drah najdete na
https://www.bazenrk.cz/. Toto jsou jediné oficiál-
ní stránky našeho bazénu. Informace na jiných
webech mohou být zavádějící!
V září byl zahájen i víkendový provoz sauny, od
4. října bude sauna k dispozici mimo pondělí
každý den ve stejném rozsahu jako v letech
minulých. 5. října se účastníme Plavecké soutěže
měst. Každý návštěvník, který tento den uplave
alespoň 100 metrů,
přidá porci bodů do celkového hodnocení. V his-
torii této soutěže byl rychnovský bazén už čtyři-
krát bramborový, třeba to letos vyjde!                TN

Sledujte obsazenost
drah na stránkách
plaveckého bazénu
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sport

Přípravy na letošní sezónu začaly už na pod-
zim loňského roku, kdy jsme daly dohroma-
dy zcela nové družstvo. Start do sezony byl
pro některé z nás úplně nový začátek s
požárním sportem, některé změnily svůj
dosavadní post a zbytek se nám vrátil po
mateřské dovolené. I to byl důvod, proč jsme
se rozhodly běhat Podorlickou hasičskou
ligu. Ta se běhá ve většině případů v rych-
novském okresu a jedná se o ligu na nástři-
kové terče. Velmi rychle jsme se stmelily jako
tým, ale úplně jsme se neintegrovaly na tuto
ligu. Zlom nastal po domácích závodech,
které byly na sklopné terče. Tady jsme se
umístily na třetím místě s rychlejším časem
17,11. Jednou jsme ochutnaly sklopné terče
a už nechtěly nic jiného. Jsou mnohem rych-
lejší a dynamičtější, tlačí nás pořád na sobě
makat a posouvat se dál. Tato změna si vyža-
dovala změnit nejen celkový přístup k tré-
ninkům, ale i soutěže.. Dubenec byl pro
některé z nás úplně první zkušenost na jiné
a rychlejší lize. Nervozita na sebe nenechala dlou-
ho čekat a rozdělovač, který se zdržel na základ-
ně zkrátil pravou proudařku. Ta bohužel hadici
neudržela. I tak jsme svůj pokus úspěšně dokon-
čily. Velichovky - po závodech v Dubenci další
kolo Východočeské hasičské ligy. Trať vypadala
perfektně, tak se po ní také běželo. Přesto že se
nám čas 18,69 úplně nelíbil, odvezly jsme si první

body v této lize. Hned další den jsme zavítaly na
umělou dráhu v Meziměstí. Pro mnoho týmů
osudná trať. Dlouho jsme neviděly tolik neplat-
ných pokusů. Běžely jsme s respektem, vše nám
klapko, s časem 18,07 a rychlejším 17,66 jsme si
odvezly krásné medaile za druhé místo. V rámci
tréninku jsme se chtěly zúčastnit dvoukolových
závodů. To v některých kolech splňuje Hasičská
Pernštejn liga. Do Vinar jsme přijely jako první

soutěžní tým a možná to bylo znamení.
V prvním kole jsme si zajistily první místo

a odvezly jsme si i cenu za nejrychlejší prou-
dařku. V neděli jsme jely do nedalekého
Letohradu, kde se konalo další kolo VCHL
tentokrát dohromady s EMAS extraligou ČR.
Další velká zkušenost a hlavně podívaná na
nejlepší týmy v ČR. Náš pokus byl perfektně
rozběhnutý, ale bohužel práva proudařka
špatně zasedla na hadici a to jí rozhodilo.
Z pohledu diváka to vypadalo děsivě.
Naštěstí se nikomu nic nestalo a oba terče se
nakonec rozsvítily. Trať na závodech ve
Studnici v rámci HPL byla nová pro všechny
a mírně do kopce. Nervozita nás dohnala po
tom, co na základně spadla hadice B. Koš
nepadl na savici na poprvé, což zpozdilo celý
útok, i to nám ale vyneslo páté místo a body
do hodnocení. Poslední závody v srpnu pro
nás byly ve Stradouni. Dráha se nám líbila a
v prvním kole jsme si zaběhly nejlepší letoš-

ní útok s časem 17,63 a zajistily jsme si vítězství. 
Cítíme na sobě zlepšení, ale pořád je před námi

spousta práce, a to nás všechny moc baví!
Se skvělou partou lidí jde vše lépe.
Na závěr bychom rády poděkovaly všem partne-
rům, co nás podporují: Vrata Novák, IndiGo
group, ZEA Rychnovsko, Drogerie Kaška, KP
interiér Truhlářství Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradecký kraj.   AM

hasičky sDh Dlouhá Ves v sezóně 2022 v novém složení

STALO SE
LOUČENÍ S LÉTEM – v neděli 4. 9. jsme vyrazili
do Kvasin na akci Loučení s létem, kde jsme
vystoupili s ukázkami karate, tai chi chuan a aiki-
do. Diváci viděli průřez od základních technik
přes složitější sestavy a práci ve dvojicích až po
obranu proti zbraním. Zájemci se v průběhu
odpoledne mohli zastavit také u našeho stánku
a něco si vyzkoušet na vlastní kůži.

NÁBOROVÉ UKÁZKY – ve čtvrtek 8. 9. se v na-
šem dojo konaly náborové ukázky. Zájemci
o členství v klubu zhlédli úryvky z tréninku všech
skupin, které u nás v současnosti působí. Mohli

si prohlédnout naše vybavení a zázemí, zeptat se
trenérů jednotlivých skupin na cokoli, co je zají-
malo, a rovnou se přihlásit do klubu.  
SEMINÁŘ BOHUŠOVICE N. O. – ve dnech 10.
a 11. 9. se konal první seminář začínající sezóny.
Adepti aikido, včetně zástupců našeho klubu, se
sjeli do Bohušovic nad Ohří, aby zde pod vede-
ním Ondřeje Musila, čerstvě držitele 7. danu, strá-
vili víkend plný nových tréninkových zkušeností.  

PŘIPRAVUJEME
STÁLE PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY – pokud jste
nestihli náborové ukázky, nic se neděje. Přijďte
se podívat na kterýkoli z našich tréninků, buď
jako diváci, nebo si to rovnou vyzkoušet, první
dva tréninky jsou zdarma. Bližší informace
najdete na www.shin-kyo.cz, info@shin-kyo.cz,
facebook SHIN-KYO a tel. 777 567 500.
SEMINÁŘE AIKIDO – říjen bude neobvykle
bohatý na semináře aikido. Hned 1. a 2. října
vyrážíme na národní seminář pod vedením
Ondřeje Musila do Strakonic. Následovat budou
dva mezinárodní semináře, které povede austral-
ský instruktor Joe Thambu, 21.-23. 10. to bude v
Polsku a hned o týden později 28.-30. 10. v Belgii. 

Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj, Národní sportovní agen-
tura a Škoda Auto.            TK, IM

Akce Loučení s létem, Kvasiny 4. 9 2022. 

Volejbalový klub RÉMA Rychnov nabízí pro
předškolní děti od 1 do 6 let otevřenou těloc-
vičnu ZŠ Javornická v Rychnově každou sobo-
tu od 1.10 2022!!
V  dopoledních hodinách, kdykoli od 8 do 12
hod., je možné využít halu k různým sportovním
hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, hou-
pání, přeskakování a všelijaké sportování za
doprovodu/pomoci rodičů. Hodiny nejsou orga-
nizovány, je volná zábava!
Vstupné 100,- Kč doprovod, děti do 6 let zdarma. 
Obuv do haly sebou!                                  
Zatím do 17. 12. 2022 – dále dle zájmu.               H

Přijďte si zahrát
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zprávy z radnice

n RM schvaluje úpravy rozpočtů na rok 2022 příspěvkových organizací města
Rychnov nad Kněžnou: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648,
Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Klíček,
Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická
1379, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Základní škola a mateř-
ská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní škola Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní
umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720 a Školní
jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předložených návrhů
n RM vzala na vědomí Vyhlášku Městského soudu v Praze, kterou bylo oznámeno,
že dne 29.07.2022 bylo zahájeno insolvenční řízení společnosti Sberbank CZ, a.s. v
likvidaci, se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, Praha 5, IČO: 25083325 a schvaluje
podání přihlášky pohledávky města Rychnov nad Kněžnou do insolvenčního řízení za
společností Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, Praha 5,
IČO: 25083325, pokud nevyplývá z ustanovení zákona nebo usnesení soudu, že
pohledávka města Rychnov nad Kněžnou vyplývá z účetnictví dlužníka a pokládá se
tím za přihlášenou a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené přihlášky
pohledávky města Rychnov nad Kněžnou do insolvenčního řízení.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 63/2021 ze dne 13.12.2021 a usnesení rady města č.
603/2021 ze dne 20.12.2021 poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společ-
ností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., IČO: 60914076,
na základě které se město Rychnov nad Kněžnou zaváže uhradit společnosti AQUA
SERVIS, a.s. hodnotu dispečinků investovaných společností AQUA SERVIS, a.s. na
majetku města (ATS U Obůrky, ATS Nad Dubinkou, VDJ + ČS Sibiř, VDJ STS, ČSOV
Zbuzany, ATS Roveň) a majetkový prospěch (bezdůvodné obohacení) města Rychnov
nad Kněžnou za bezesmluvní užívání těchto dispečinků v roce 2022 a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dodání soft-
ware a poskytnutí licence a dalších služeb č. SWR/22/352 pro zajištění agendy pře-
stupků se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 2, Praha 6 – Vokovice, IČO:
62587978, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM schvaluje
1. uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 211  o vel. 1+1 v čp. 831, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. se společností PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Na
Drahách 1826, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
Nájemce je oprávněn přenechat byt nebo jeho část k bydlení třetím osobám, a to
důchodcům a tělesně postiženým občanům.
2. uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 212  o vel. 0+1 v čp. 831, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. se společností PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Na
Drahách 1826, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
Nájemce je oprávněn přenechat byt nebo jeho část k bydlení třetím osobám, a to
důchodcům a tělesně postiženým občanům.
3. uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 213  o vel. 0+1 v čp. 831, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. se společností PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Na
Drahách 1826, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
Nájemce je oprávněn přenechat byt nebo jeho část k bydlení třetím osobám, a to
důchodcům a tělesně postiženým občanům.
n RM schvaluje
1. uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy č. 6/2013 ze dne 23.08.2013   na
prostory sloužící podnikání - restaurace Národní dům v čp. 79, Panská ul., Rychnov n.
Kn. o celkové výměře 305,75 m2 s panem  Luďkem Petrákem k 31.08.2022.
2. nájem prostor sloužících podnikání nacházejících se na p.p.č. 36 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., jehož součástí je stavba čp. 79, Panská ul., Rychnov n. Kn. - prostory
restaurace Národní dům v I. PP a I. NP o celkové výměře 305,75 m2 společnosti
NarodRK s.r.o., se sídlem Kvasiny čp. 42 za podmínek: nájem od 01.09.2022, nájem na
dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou a sedmidenní výpovědní lhůtou v pří-

padě porušení závazků nájemce,  výše nájmu – celkem 305,75 m2 – 688,00
Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, +  služby, účel nájmu – hostinská čin-
nost, provozování restaurace, přednostní zabezpečení občerstvení na akcích pořáda-
ných v  Pelclově divadle, ručitelský závazek členů statutárních orgánů a společníků
právnické osoby.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava vstupních schodů k bytovému
domu čp. 1557, Městská Habrová, Rychnov nad Kněžnou“ od zhotovitele REMING,
s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO: 47454687 ze dne 16.07.2022 a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností REMING, s.r.o. dle
výše uvedené cenové nabídky ze dne 16.07.2022.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava chodníku Palackého ul.“ od zho-
tovitele TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO: 62060996, dle
předloženého návrhu a pověřuje odbor správy nemovitostí zasláním objednávky spo-
lečností TS RK, s.r.o. na realizaci akce „Oprava chodníku Palackého ul.“ dle předložené
cenové nabídky.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu k zakázce „Dodávka a montáž sestavy buněk –
Símanka, Rychnov nad Kněžnou“ od zhotovitele CONT s.r.o., se sídlem Nové Město
nad Metují, Rovná 1705, IČO: 28785258 dle předložené cenové  nabídky číslo
8110220651 ze dne 11.07.2022 a pověřuje starostu města podpisem Kupní smlouvy
se společností CONT s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 11.07.2022.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení –
veřejné osvětlení Havlíčkova k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého
napětí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o použití pozemků v majetku města za účelem
uložení optických kabelů v rámci akce „SEK Rychnov nad Kněžnou NAKIT“ se společ-
ností VV&J s.r.o., se sídlem Vinařického náměstí 206, Týn nad Vltavou, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti Gartensta plus s.r.o., Praha 10, Za
zastávkou 578/21, IČO: 26689472 ze dne 22.06.2022 na zhotovení projektové doku-
mentace multifunkčního hřiště pod teplárnou v Rychnově n. Kn. a pověřuje odbor
správy nemovitostí zasláním objednávky společnosti Gartensta plus s.r.o. na zhotove-
ní projektové dokumentace multifunkčního hřiště pod teplárnou v Rychnově nad
Kněžnou dle cenové nabídky ze dne 22.06.2022.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Pojistné smlouvy na pojištění lesních porostů č.
4589387075 se společností Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16,
Praha 1, IČO: 45272956, dle přeloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí
1. žádost Mateřské školy Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO: 70188505 o
navýšení příspěvku na provoz na energie a úpravu rozpočtu.
2. žádost Mateřské školy Kytička, Rychnov n. Kn., Boženy Němcové 648, IČO:
70188521 o navýšení příspěvku na provoz na energie a úpravu rozpočtu a
schvaluje
1. zvýšení příspěvku na provoz Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová
1487, IČO: 70188505 o 40.000,00 Kč na částku 1.175.000,00 Kč.
2. úpravu rozpočtu na rok 2022 Mateřské školy Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová
1487, IČO: 70188505, dle předloženého návrhu.
3. zvýšení příspěvku na provoz Mateřské škole Kytička, Rychnov n. Kn., Boženy
Němcové 648, IČO: 70188521 o 150.000,00 Kč na částku 1.003.590,00 Kč.
4. úpravu rozpočtu na rok 2022 Mateřské školy Kytička, Rychnov n. Kn., Boženy
Němcové 648, IČO: 70188521, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k hrobovým místům na pohřebišti v
Rychnově n. Kn. za II. čtvrtletí 2022, dle předloženého seznamu.
n RM schvaluje aktualizovanou směrnici o stravování zaměstnanců a funkcionářů
města Rychnov nad Kněžnou a některých plněních ze sociálního fondu města
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při zajiš-

tění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým kra-
jem a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny Mgr. Zoře Žatečkové, kronikářce
města Rychnov nad Kněžnou, za vzorné zpracování kroniky města Rychnov nad
Kněžnou za rok 2021 ve výši dle předloženého návrhu
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení předložený návrh na poskytnu-
tí dotací a vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené Výzvy k podání žádostí pro dotač-
ní řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o soci-
álních službách, v platném znění a služeb navazujících pro rok 2023.
n RM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 21  k Nájemní smlouvě č. 5/2005 ze dne 28.12.2004  na  pro-
story sloužící podnikání (poskytování služeb sociální péče a sociální intervence),
nacházející se v  čp. 831 na p.p.č. 974/18 v obci a k.ú.  Rychnov n. Kn., ul. Na Drahách
ve znění Dodatků č. 1 - 20 uzavřené mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společnos-
tí PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách
1826, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 18 k Nájemní smlouvě č. 4/2005 ze dne 28.12.2004 na prosto-
ry sloužící podnikání (denní stacionář pro seniory), nacházející se v čp. 831 na p.p.č
874/18 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Na Drahách ve znění Dodatků 1 - 17 uzavřené
mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností PRO-SEN sociálně zdravotní služby,
o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1826, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 17 k Nájemní smlouvě č. 1/2005 ze dne 28.12.2004 na prosto-
ry sloužící podnikání (poskytování služeb sociální péče a sociální intervence), nachá-
zející se v čp. 1595 na p.p.č. 974/27 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Na Drahách ve
znění Dodatků č. 1 - 16 uzavřené mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností
PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1826,
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1  k Podnájemní smlouvě  ze dne 30.12.2016
na  prostory  (zajištění činnosti Klubu seniorů Rychnov nad Kněžnou), nacházející se v
čp. 694 na p.p.č. 133/1 v obci a k.ú.  Rychnov n. Kn., ul. Palackého uzavřené mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou a společností PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se
sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1826, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje umístění 14 ks tzv. Kamenů zmizelých v ulici Palackého v Rychnově
n. Kn., dle doručené žádosti Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou,
Jiráskova 2 dne 08.08.2022.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Lipovka, prodloužení
vodovodu a kanalizace, p.p.č. 382/1, k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou“ se spo-
lečností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.04.2022 na rea-
lizaci stavební úpravy pro výměnu chladicích boxů a zvětšení studené kuchyně v přís-
pěvkové organizaci Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. se společností
REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov n. Kn., IČO: 47454687, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Stavební úpravy hřiště v
Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení uchazeče společnost Berger –
Huck s.r.o., se sídlem Vanišova 552, Horní Jelení, IČO: 45535264 a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy s výše uvedeným uchazečem.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo ROVZ 2022/001 s Nadačním fon-
dem ŠKODA AUTO, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, IČO: 07700903
na poskytnutí finančního daru ve výši 161.064,00 Kč na realizaci projektu
„Rekonstrukce zázemí městského atletického stadionu Rychnov nad Kněžnou“, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí uzavření Pojistné smlouvy pro skupinové pojištění č.
1400012636 - Pojištění Patron se společností Pojišťovna VZP, a.s., se sídlem Lazarská
1718/3, Praha 1, IČO: 27116913, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8.8.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.08.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.9.2022



zprávy 

podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. stavební úpravy v budově školy v ul. Javornická čp. 1596 dle projektu „Zkvalitnění
zázemí pro výuku klíčových kompetencí v ZŠ Javornická v Rychnově nad Kněžnou –
využití venkovní terasy, dle předloženého návrhu s tím, že veškeré náklady budou hra-
zeny z prostředků Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 a všechny
stavební práce budou konzultovány s odborem správy nemovitostí.
2. technické zhodnocení budovy v ul. Javornická čp. 1596 v rámci tohoto projektu
zůstane v majetku Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 včetně
odpisů.
n RM schvaluje
1. stavební úpravy v budovách škol Masarykova 563 a U Stadionu 1488 dle projektu

„Modernizace učeben – Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“, dle
předloženého návrhu s tím, že veškeré náklady budou hrazeny z prostředků Základní
školy Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 a všechny stavební práce budou konzul-
továny s odborem správy nemovitostí. 
2. technické zhodnocení školních budov Masarykova 563 a U Stadionu 1488 v rámci
tohoto projektu zůstane v majetku Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Masarykova
563 včetně odpisů.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 63/2021 ze dne 13.12.2021 a usnesení rady města č.
603/2021 ze dne 20.12.2021 poskytnutí finančního daru novorozencům, dle přelože-
ného návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Intenzifikace

ČOV Rychnov nad Kněžnou" se Společností ČOV Rychnov nad Kněžnou (tvořena účast-
níky VCES a. s. - správce společnosti a VODA CZ s.r.o. - společník), se sídlem Vážní 456,
Hradec Králové a to na základě předchozích usnesení č. 599/2021 ze dne 06.12.2021
a usnesení č. 137/2022 ze dne 21.03.2022 a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7 Zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu k zakázce "Lávka Rychnov nad Kněžnou - Benzina", dle předložené
cenové nabídky zhotovitele MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, Kostelec n. Orl.,
IČO: 25297899 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedeným
zhotovitelem.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Co s vysokou cenou energií u bydlení? 
Zeptali jsme se odborníka na problematiku energetických úspor.

Reagují developeři na ceny energií? Na co si dát pozor při výběru no-
vého bydlení?
Aktuální téma energií se projevuje i  v  nabídce nových nemovitostí 
a developerských projektů. Všichni nyní, samozřejmě, staví úsporné by-
dlení, ale mezi projekty jsou obrovské rozdíly. Často jde pouze o mar-
ketingové fígle a jiný popis nemovitosti, která má oproti předchozí ge-
neraci jen kosmetické úpravy. Je nutné rozlišit, zda se jedná o skutečně 
úspornou výstavbu, nebo třeba pouze o přidání krbových kamen pro 
vylepšení papírového výpočtu. Velkou roli hraje vyšší technologická 
náročnost opravdu úsporné výstavby a  skutečná praxe �rem, které 
úsporné bydlení staví. Nízkoenergetický dům neznamená totéž, co pa-
sivní dům a s tím souvisí i měsíční náklady.

Řeší tedy zájemci o bydlení náklady na provoz více než dříve?
Ano, rozhodně. Před 10 lety řešilo energie minimum zájemců, dnes je 
otázka měsíčních nákladů jedním z hlavních kritérií při výběru bydlení. 
Průběžný měsíční náklad na chod domácnosti bude určitě příznivější 
např. u pasivního domu, který má v PENB uvedenu energetickou ná-
ročnost „A“ s měrnou spotřebou např. 15 kWh na m2 za rok, a u domu, 
který bude mít v  PENB uvedeno taktéž písmeno „A“, ale jeho měrná 
spotřeba bude např. 60 kWh na m2 za rok. Rozdíl v nákladech na provoz 
domácnosti je v  takovém případě zásadní – na jedné straně můžete 
utratit za energie 35 tisíc Kč/rok, na druhé se bavíme o částce klidně 
140 tisíc Kč/rok u stejně velké nemovitosti. Jde o měsíční rozdíl v nákla-
dech téměř 9 tisíc Kč, což pocítí většina domácností.

Co je především třeba zohlednit, když hledám nové bydlení pro sebe 
a svoji rodinu?
Určitě se zaměřit na  úsporná opatření – především dobré izolační 
vlastnosti stavby (protože energie, která neuteče, je uspořená energie), 
použití moderních technologií (rekuperace, tepelné čerpadlo), využití 
alternativních zdrojů energie (např. FVE) a další.
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KuPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 10/2022

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 17. října 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 9/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Kateřina  Jelenová Křepelová,
Přepychy 231, 51732, 2. Blanka Krpcová, Na Trávníku 1240, 51601
RK, 3. Karel Kučera, Trávník 1231, 51601 RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

9. Školní potřeba; Ostatní osobní náklady (zkr.); soubor map; město v SRN. – 10.
Jméno skladatele Provazníka; jméno hada z Knihy džunglí; filmová hvězda;
město v Belgii. – 11. Jugoslávská jednotka objemu (56,6 litru); německý název
Domažlic; činil; nemocniční oddělení (hovorově). – 12. Africký kmen v Etiopii;
název diabetických dezertek; anglicky „východ“; stát v USA. – 13. Ochranný
bůžek zamilovaných; ostrý přízvuk; označení našich letadel; jeskyně v Mekkce. –
14. Šachová prohra; útok; biblická hora; ovanutí. – 15. Zručný kouzelník; zabíjač-
ková pochoutka. – 16. Asijský stromový savec; anglicky „krysa“; rostlinné vlákno.
NÁPOVĚDA: : E – ENNIT, I – TUAN, J – POTT, R – TASAN, 1 – TAEL, 3 – AEK, 6 –
TIKAL, 9 – AHAM, 12 – DAMOT.                                                             Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Podle jiné verze zmiňované M.Stejskalem v lexikonu českých a slovenských strašidel, uvádí, že zde
do kamene zakletý stojí pastýř a ovčácký pes. K tragedii mělo dojít při ..... (PRVNÍ TAJENKA), kdy
pastýři vyklouzla z pusy strašlivá kletba. Najednou se vedle něj zjevila neznámá ….. (DRUHÁ
TAJENKA) a švihla ho po ..... (TŘETÍ TAJENKA) proutkem, což mělo za následek okamžité zkameně-
ní nejen jeho, ale i ….. (ČTVRTÁ TAJENKA). To je jedna z legend, které se k těmto pomníkům dávno
zašlých časů vztahují.
VODOROVNĚ: A. Dvakrát snížený tón; stará početní jednotka; první muž. – B. Sada; DRUHÁ
TAJENKA; klam. – C. Vydávati zvuk hodin; sibířská řeka; ovinout. – D. Pobídka; pohyb šachovou
figurou; polodrahokam; plavidlo z klád; staročeské vztažné zájmeno. – E. Značka objektivu; osob-
ní zájmeno; biblická postava; náležející příbuzné. – F. Past; objímka; část cyklistického závodu. – G.
Beduínský plášť; TŘETÍ TAJENKA; podnik v Nýrsku; domácí pták. – H. Cizí mužské jméno; sicilská
sopka; bývalý náš skokan na lyžích. – I. Malajské oslovení pána; rusky „židle“; prodejce nábytku;
močan. – J. Hlasitě křičeti; jednotka objemu Dánska; zůstat. – K. Druh ještěra; duchovní kněz;
výstužná ocel. – L. Řecké ženské jméno; lék k zevnímu použití; pálenka z rýže; směs koření. – M.
Osahal; hudební nástroj; mlékárenský závod. – N. Zhoubná nemoc; planetka; prodejce benzínu;
Dietlova hrdinka; SPZ Ostravy. – O. Himálajská horská skupina; ČTVRTÁ TAJENKA; taras. – P.
Akvarijní rybka; kvásek; druh jelena. – R. Část vesnice; chem.značka americia; zastarale „čert“.
SVISLE: : 1. Platidlo Číny; anglicky „umění“; ústní dutina. – 2. PRVNÍ TAJENKA; druh kávy. – 3. Název
fotbalového klubu v Athénách; domácí  jméno Anny; sněhové nebezpečí; značka dlaždiček. – 4.
Pracovník ve stavebnictví; část Moravy; předložka; turecký četník. – 5. Chemický prvek; asfaltový
izolační lak (anglická zkratka); Stanice technické kontroly (zkr.); staročeský tanec. – 6. Zastarale „sled;
opadání; náš bývalý výborný hokejista; město v Rumunsku. – 7. Mořské vydry; předložka; opasek
(zastarale); peněžní ústav. – 8. Plody s tvrdou skořápkou; ruský zápor; slovensky „míč“; vinný keř. –

luštěte se zpravodajem

DUCHOVÉ A DALŠÍ NADPŘIROZENÉ BYTOSTI – 8.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  9/2022
pasák ovcí - pomocník - vrchcábech - křivě přísahali-  neznámý lupič
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608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

AKČNÍ

NABÍDKA

Servis a opravy

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

Intel Pentium Silver N5030
Paměť: 4GB DDR4-2400

Harddisk: 256 GB SSD
Displej: 15.6“ FHD (1920x1080)

Windows 10 Home 64
Výdrž baterie: až 6 hodin

Multifunkční USB-C monitor,
23,8“ Full HD LCD IPS

Vestavěné reproduktory: 3W x 2
HDMI 1.4, USB-C 3.2 druhé generace, 3 roky záruka

10,1“ IPS HD, 3 GB RAM
32 GB interní paměť
Quad Core procesor
Google Android 10
dlouhá výdrž baterie

Akční sleva: Až 250 000,-Kč na vícepráce. 
Pouze do 31.10.2022

PASIVNÍ RODINNÉ DOMY A BYTY

Volejte, pište 213 213 213, info@rezidencesolnice.cz     Další informace na www.rezidencesolnice.cz

Rezidence Solnice
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Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

8 jádrový procesor
systém Android 11
4GB RAM | 64GB interní paměť
displej 6,51“ IPS HD+
fotoaparát 13 Mpx + 2 Mpx
čelní fotoaparát 8 Mpx

8 jádrový procesor
systém Android 11
8GB RAM | 128GB interní paměť
displej 6,58“ IPS HD+
fotoaparát 50+2+2Mpx
čelní fotoaparát 16 Mpx

8 jádrový procesor SNAPDRAGON 680 4G
systém Android 11
4GB RAM 128GB interní paměť
displej 6,71“ IPS HD+
fotoaparát až 50Mpx
baterie 5000 mAh

8 jádrový procesor SNAPDRAGON 695
systém Android 12
4GB RAM 64GB interní paměť
displej 6.6“ PLS FHD+
fotoaparát až 50Mpx
baterie 5000 mAh
 

VIVO Y21VIVO Y33sXIAOMI REDMI 10CSAMSUNG GALAXY
A23 5G

4 299 Kč 5 999 Kč 4 899 Kč 
NOVINKA

3 799 Kč4 999 Kč4 199 Kč
7 399 Kč

displej 1.77“ 160 x 120 px
3.5mm audio konektor
nabíjení přes micro USB
Dual SIM
FM rádio

z nuly na 45% za 30 minut
safírová ochrana displeje
monitoruje srdeční činnost
více než 90+ sportovních aktivit
hlídání kvality spánku i chrápání
EKG senzory

displej 6.6“ TFT FHD+ 90Hz
systém Android 12
8 jádrový procesor, RAM 4GB
vnitřní paměť 128GB
fotoaparát zadní 50 Mpx + 5 Mpx + 2Mpx
přední 8 Mpx
kapacita baterie 5000 mAh

8 jádrový procesor
systém Android 11
4GB RAM 128GB interní paměť
displej 6,43“ AMOLED FHD+
fotoaparát až 64Mpx
baterie 5 000mAh

NOKIA 105SAMSUNG GALAXY
WATCH 5 SILVER

SAMSUNG GALAXY
M13

POCO M5s

599 Kč 
NOVINKA4 699 Kč 

NOVINKA

555 Kč
8 199 Kč4 399 Kč

 4 999 Kč

INTERNET
AKCE 199 Kč MĚSÍČNĚ

Podporujeme INDIGO cycling team RK

prodejny a servisní místa INDIGO v regionu

TO NEJLEPŠÍ NA TRHU

umí telefony

V sobotu 3.9.2022 uspořádali pořadatelé z INDIGO cycling 
teamu RK 16. ročník cyklistického závodu pro děti „MALÝ 
STALAK BIKE CUP“. Děti všech věkových kategorií (2-14 
let), kterých se v sobotním odpoledni sešlo celkem 101 
(konečně opět po letech „padla“ stovka), si společně se 
svými rodiči a prarodiči i díky hezkému počasí závody 
užívaly. 

Za pořadatelský tým: Ing.Petr Stuchlík
iPhone 14   iPhone 14 Plus iPhone 14 Pro iPhone 14 Pro

Max
6,1“ Super Retina XDR displej
vyspělá dvojitá fotosoustava
12 MPx fotoaparátů
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A15 Bionic
podpora 5G
Face ID

6,7“ Super Retina XDR displej
vyspělá dvojitá fotosoustava
12 MPx fotoaparátů
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A15 Bionic
podpora 5G
Face ID

informativní funkce Dynamic Island
6,1“ Super Retina XDR displej
vyspělá fotosoustava
videa až ve 4K
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A16 Bionic
podpora 5G
 

informativní funkce Dynamic Island
6,7“ Super Retina XDR displej
vyspělá fotosoustava
videa až ve 4K
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A16 Bionic
podpora 5G

Od  26 490 Kč Od  29 990 Kč Od  33 490 Kč Od  36 990 Kč

Dostupnost nových Apple iPhone definuje výrobce. Zboží pochází výhradně z oficiální CZ distribuce.

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.INDIGOumi.cz a v kamenných prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktů dodávány pouze do vyčerpání skladových zásob.
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